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فرارسیدن تاسوعا و عاشورای حسینی بر مسلمانان تسلیت باد

تهران پیشرو در تولید سلاح می‌شود؛

سایه ترس پهپادهای ایرانی برسر اسرائیل

تولید با کیفیت خودرو، نیاز امروز ایرانتولید با کیفیت خودرو، نیاز امروز ایران
»اسکناس« »اسکناس« از علت عقب ماندگی صنعت خودرو گزارش می دهداز علت عقب ماندگی صنعت خودرو گزارش می دهد

یک رسانه رژیم صهیونیستی، پیشرفت و توسعه صنایع پهپادی جمهوری اسلامی ایران را کابوسی لاعلاج برای این رژیم دانست و افزود: ایران در مسیر 
تبدیل شدن به کشوری پیشرو در تولید سلاح در جهان حرکت می کند. کارشناس و خبرنگار امور امنیتی پایگاه »تایمز اسرائیل« در مطلبی نوشت: یکی از 
کامی های سیستم های اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل، ناتوانی آن در مقابله با پیشرفت و توسعه صنعت هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی است... بزرگترین نا
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سرمقاله

واقعه عاشورا فرهنگ سیاسی شیعه را 
متحول کرد

 محمدعلی غلامی
کارشناس مسائل سیاسی

واقعه عظیم عاشورا در کربلا  
گر نهضتی مقدس و  آغاز 
حرکتی انقلابی درفرهنگ 
سیاسی شیعه بوده است 
که هدف آن احیای دین، از بین بردن انحرافات و 

جایگزین نمودن حکومت علوی بود...

 صفحه 2 را بخوانید

پیشخوان

یک فرهنگسازی خوب؛

نذر فرهنگی هم حاجت می‌دهد!
این روزها بیشتر از همیشه روزهای ادای نذر است؛ 
نذوراتی که اتفاقا بیشتر با غذا و نوشیدنی ادا می‌شوند 
اما در این میان هستند کسانی که کتاب قصه و مداد 
رنگی نذر می‌کنند یا اصا وقت خود را نذر کار خیر 
می‌کنند؛ این همان »نذر فرهنگی« است که شاید 
همه ما با آن مأنوس نباشیم. نذر یک قرار است بین 
انسان و خداوند؛ قراری که بیشتر جنبه‌های مادی 
آن درک شده است درحالی که حتی می‌تواند ابعاد 

معنوی یک موضوع را هم دربرگیرد...

 صفحه 8 را بخوانید

گزارش

‌چراغ سبز سازمان بورس
به تجدید ارزیابی خودروسازان

یک مقام مسوول در نهاد ناظر بازار سرمایه اعلام کرد: 
سازمان بورس و اوراق بهادار در زمینه افزایش سرمایه 
ایران‌ خودرو و سایپا از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها 
محدودیتی ندارد. وحید روشن قلب مدیر نظارت 
بر بازار اولیه سازمان بورس در خصوص آخرین 
وضعیت افزایش سرمایه شرکت‌های ایران خودرو 
و سایپا می‌گوید: در صورت صدور مجوز شورای 
عالی هماهنگی اقتصادی سران قوا، طرح افزایش 
سرمایه ایران‌خودرو و سایپا از محل تجدید ارزیابی 

دارایی‌ها، مورد بررسی قرار خواهد گرفت...

 صفحه 3 را بخوانید
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رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه معاملات بین ایران و روسیه بدون استفاده از 
دلار انجام می‌شود و علت آن هم یکجانبه گرایی آمریکاست. محمد باقر قالیباف، رئیس 
مجلس شورای اسلامی ایران در مصاحبه با شبکه تلویزیونی راشا تودی گفت: روابط 

عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد..

رئیس مجلس: 

 دلار از معاملات ایران و روسیه 
حذف شده است

عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی :

کاهش تورم اولین اولویت دولت پزشکیان است 
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی گفت: نمایندگان 
مجلس به این موضوع گواه می دهند و رئیس جمهور منتخب نیز به 
خوبی می داند بخش قابل توجهی از مراجعات روزانه مردم به به دفاتر 
نمایندگان و مسئولین درخواست شغل است. جوانان تحصیل کرده 
ای که باید بازوان توسعه کشور باشند و متضمن پیشرفت کشور باشند 
از بیکاری و نبود شغل گلایه مند هستند، این گلایه به حق روی مسائل 
اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و حتی سیاسی نیز اثرات منفی به جا می 
گذارد.مجتبی یوسفی عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسامی 
درخصوص اولویت های اقتصادی دولت چهاردهم ضمن عرض تبریک 
به رئیس جمهور منتخب مردم ایران گفت: آقای پزشکیان به عنوان 
منتخب مردم در مجلس شورای اسلامی و اینک به عنوان رئیس جمهور 
نسبت به مشکلات ومعضلات مهم کشور بخصوص در حوزه اقتصادی 
گاه و واقف هستند بنابراین باید ضروری ترین موضوعاتی که رسیدگی به  آ
آنها واجب تر و به نفع مردم است مورد بررسی قرار بگیرد.وی در این باره 
خاطر نشان کرد:به عنوان مثال تورم یا افزایش تورم دغدغه مهم مردم 
است. سال هاست نرخ تورم روند صعودی دارد و علی رغم تلاش های 
صورت گرفته برای کاهش نرخ تورم، به تورم های تک رقمی یا دو رقمی 
معمول ۲۳ درصدی نرسیده ایم، بنابراین به نظر می رسد رفع تورم اولین 

اولویتی است که رئیس جمهور باید نگاه ویژه ای بدان داشته باشد.وی 
در این باره خاطر نشان کرد: نسخه های مختلفی برای کاهش نرخ تورم 
و ثبات اقتصادی پیچیده شده است اما مساله مهمی که نباید فراموش 
کنیم رمز موفقیت در تحقق مطالباتی است که مردم از ما دارند به این 
خاطر قبل از اینکه به سراغ سیاست گذاری ها و اصلاحات اساسی و 
ساختاری در اقتصاد کشور برویم لازم است به این موضوع توجه کنیم که 
انتخابات به پایان رسیده و دوره هم افزایی برای حل مشکلات مردم آغاز 
شده است.عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی معتقد است: 
یکایک مسوولین باید قدرشناس مردم فهیم ایران اسلامی باشند از من 
ِ نماینده تا دولتمردان، چرا که در برهه های سخت و طاقت فرسایی 
پای انقلاب مانده و در حفظ انقلاب کوشا بوده اند لذا نوبت مسوولین 
است که برای حل مشکلات مردم و مهمترین مطالبات به حق آنها یعنی 
کاهش نرخ تورم، اشتغالزایی ونجات جامعه از بیکاری اقداماتی صورت 
دهند.مجتبی یوسفی نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور شد: همه 
می دانیم که مردم با امیدواری نسبت به حل مشکلات پای صندوق 
رای آمده اند تا دولت ومجلس در کنار هم با حمایت و همراهی سایر 
، بیکاری را تا حد قابل توجهی کاهش دهند  سازمان ها و نهادهای موثر

و رفاه را به زندگی مردم بازگردانند.

تیترهای  مهم

‌دیپلماسی موفق دولت سیزدهم
چراغ راه دولت چهاردهم

نیروگاه‌سازی توسط صنایع بزرگ

‌بیزینس 
کشورها مهم‌ترین رکن اقتصاد 

‌  مسکن دولتی، راهی میانبر 
برای خانه دار شدن مردم
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، بهداشت فراموش نشود در عزاداری های ماه محرم و صفر

 تشدید نظارت‌های بهداشتی 
بر مراسم عزاداری سالار شهیدان
زهرا میعادی / گروه جامعه

با توجه به برگزاری مراسم عزاداری 
سالار شهیدان در ایام ماه محرم 
و صفر در کشور و اهمیت سامت 
عزاداران، تمرکز وزارت بهداشت 
بر سامت آب و غذا به منظور 
پیشگیری از بیماری‌های مختلف به ویژه بیماریهای عفونی روده‌ای 

افزایش می‌یابد...
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 نسخه آنلاین 
 روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com

وابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی ر

شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی در نظر دارد مناقصه عمومی احداث شبکه فشار متوسط و شبکه روشنایی ناحیه صنعتی جغتای با مشخصات 
زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و 
بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ 

انتشار مناقصه در سامانه 1403/04/23 می باشد.
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 13 مورخ 1403/04/31

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: ساعت 13 مورخ 1403/05/10
زمان بازگشایی پاکتها: ساعت 10:30 مورخ 1403/05/11

اطلاعات تماس شرکت شهرکهای صنعتی خراسان رضوی جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتهای »الف« : مشهد- 
ــر 37642003 ــن: 37642005- نماب ــام 35- تلف ــد از خی ــام- بع ــوار خی بل

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 1456
ر با اتوماسیون کامل و همچنین  مشخصات کار: احداث 1/8 کیلومتر شبکه فشار متوسط هوایی تکمداره به همراه نصب دو دستگاه کلید سکشن لایز

احداث 800 متر شبکه روشنایی با کابل خودنگهدار و نصب ترانس 25 کیلوولت آمپر.
مبلغ برآورد: 34.745.075.864 ریال بر اساس فهارس بهای سال 1403 )اعتبار طرح غیرعمرانی(.

مدت انجام کار: 4 ماه.
ــماره  ــه ش ــی ب ــات دولت ــن معام ــه تضمی ــن نام ــدرج در آیی ــوط من ــول مرب ــل قب ــن قاب ــورت تضامی ــه ص ــال ب ــه: 1.737.254.000 ری ــرکت در مناقص ــن ش تضمی

.94/9/22 مورخ  123402/ت50659هـــ 
رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: هر یک از پایه های رشته نیرو )برق( و دارای ظرفیت مجاز آزاد تعدادی و ریالی.

فراخوان مناقصه عمومی 
نوبت دوم

گهی 1751865 آ شناسه 
شرکت آب وفاضلاب استان آذربایجان شرقی

شرکت آب وفاضاب استان آذربایجان شرقی در نظر دارد عملیات مربوط به مناقصات مندرج در جدول ذیل را به روش 
زیابی کیفی )بصورت فشرده و یکپارچه ( و از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  مناقصه عمومی  همزمان با ار
ــا  ــذا از پیمانکاران دارای گواهینامه صلاحیت برای دریافت اسناد ب )ستاد( به آدرس  www.setad iran.ir  برگزار نمایدل

مشخصات ذیل دعوت می نماید:

شماره 
ن

فراخوا

شماره فراخوان 
مبلغ برآوردموضوع  مناقصهسامانه ستاد ایران

اولیه )ریال(
مدت

محل اعتباردستگاه نظارتاجرای کار
رشته
وگروه

پیمانکار

مبلغ تضمین 
شرکت در فرآیند 
)ریال( ارجاع کار

اجرای خط انتقال و شبکه فاضلاب 432003001403000057
25 ماه255026855109مسکن مهر اسکو-1403

حوزه معاونت بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شرکت آب و 

فاضلاب آذربایجانشرقی
12751342755آبعمرانی

442003001403000058
اجرای شبکه فاضلاب سایتهای 1314 
و چشمه و مناطق متفرقه شهر جدید 

سهند
12 ماه158458786785

حوزه معاونت بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شرکت آب و 

فاضلاب آذربایجانشرقی
7922939339آبعمرانی

452003001403000059
اجرای شبکه فاضلاب پروژه‌های ائل 

آی -شمس-آوین ومناطق متفرقه شهر 
جدید سهند

12 ماه148127128454
حوزه معاونت بهره برداری و 
توسعه فاضلاب شرکت آب و 

فاضلاب آذربایجانشرقی
7406356422آبعمرانی

کارفرما: شرکت آب وفاضلاب استان آذربایجان شرقی
لازم به ذکر است که هزینه آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه می باشد 

www.abfaazarbaijan.ir ‌: آدرس سایت اینترنت
مهلت دریافت اسناد: تا ساعت 19 مورخه 1403/5/2

مهلت ارسال پاسخ به اسناد و ارسال پیشنهادات :تا ساعت 8 صبح مورخه 1403/5/14
زمان بازگشایی پیشنهادات: ساعت 10 صبح مورخه 1403/5/14

» آگهی فراخوان عمومی با ارزیابی کیفی )بصورت  فشرده و یکپارچه( « 
شماره های 43  و 44 و 45   سال 1403

شماره فراخوانهای مندرج در سامانه ستاد ایران 
 2003001403000057مورخه 1403/4/19  و  2003001403000058 
مورخه 1403/4/19  و2003001403000059 مورخه 1403/4/19   

نوبت اول

گهی 1751479 آ شناسه 
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ایران و جهان 2

تهران پیشرو در تولید سلاح می‌شود؛

سایه ترس پهپادهای ایرانی برسر اسرائیل
یک رسانه رژیم صهیونیستی، پیشرفت 
و توسعه صنایع پهپادی جمهوری 
اسامی ایران را کابوسی لاعاج برای 
این رژیم دانست و افزود: ایران در مسیر 
تبدیل شدن به کشوری پیشرو در تولید 

سلاح در جهان حرکت می کند.
کارشناس و خبرنگار امور امنیتی پایگاه 
»تایمز اسرائیل« در مطلبی نوشت: یکی 
کامی های سیستم های  از بزرگترین نا
اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل، ناتوانی آن 
در مقابله با پیشرفت و توسعه صنعت 
هواپیماهای بدون سرنشین ایرانی 

است.
که  درحالی  افزود:  گوزی«  ا »آریه 
بیشترین توجه ها به برنامه هسته 
ای ایران معطوف بود، این کشور یک 
صنعت بزرگ و گسترده از پهپادها را 
بنیان گذاشت و انواع مختلف این پرنده 

ها را تولید کرد.
کنون بسیار  وی اضافه کرد: این مشکل ا
بزرگتر از آن است که به نظر می رسد، 
این پهپادها علیه اسرائیل استفاده می 
شود، در حالی که سامانه های پدافندی 
اسرائیل در مقابله با آن ها ناتوان است.
گوزی تصریح کرد: این پهپادها که  ا
حزب الله لبنان نیز انواع مختلف آن 
را در اختیار دارد، سطح راداری کمی 

دارند، در ارتفاع پست پرواز می کنند و 
با استفاده از ناهمواری های جغرافیایی 
در منطقه، خود را به اهداف می رسانند 

و کشته و زخمی برجای می گذارند.
وی درباره خطر پهپادهای ایرانی برای 
رژیم صهیونیستی نوشت: این مشکلی 
است که اسرائیل انتظار آن را نداشت و 

کنون نیز راه حلی برای آن ندارد. هم ا
این کارشناس نظامی به استفاده ایران 
از پهپادها در عملیات »وعده صادق« 
کنش به حمله به کنسولگری  و در وا
جمهوری اسامی در پایتخت سوریه 

کرد: این عملیات از  اشاره و اضافه 
مسافت دور انجام شد و با اینکه اسرائیل 
فرصت کافی برای مقابله با پهپادها را 
داشت، اما آمریکا و دیگر کشورها به 
کمک تل آویو آمدند، اسرائیل به تنهایی 

قادر به مقابله با این حمله نبود.
گزارشی  در  اسرائیل«  »تایمز  پایگاه 
دیگر نوشت: ایران این پهپادها را به 
کشورهای خاورمیانه و خارج از آن و به 
هم پیمانان خود در »محور مقاومت« 
ارسال می کند و آن ها این پهپادها را 

علیه اسرائیل بکار می گیرند.

این پایگاه به نقل از منابع امنیتی مدعی 
شد: ایران فروش پهپادهای خود را در 
سال های گذشته با سرعت بیشتر به 
مناطق مختلف جهان افزایش داده 

است.

ایران پیشرو در صنعت پهپادی � 
پایگاه »تایمز اسرائیل« نوشت: درآمده 
ایران از فروش پهپادها روشن است و 
پیش بینی می شود که ایران به زودی از 
پهپادهای تهاجمی جدیدی رونمایی 

کند.
»راز تسیمت« پژوهشگر مرکز پژوهش 
های امنیت اسرائیل نیز گفت: روسیه 
جنگنده های سوخو ۳۵ را در اختیار 
ایران می گذارد و یا تجهیزات مورد نیاز 
ایران در صنایع نظامی را تامین می کند.
»تایمز اسرائیل« در پایان این گزارش 
افزود: ایران از طریق فروش پهپاد، 
روابط سیاسی خود را نیز با کشورهای 

مشتری پهپادها گسترش می دهد.
از  نقل  به  صهیونیستی  پایگاه  این 
منابعی اعام کرد که ایران در مسیری 
است که آن را به کشور پیشرو در تولید 
ساح در جهان تبدیل می کند، بویژه 
اینکه کشورهای زیادی به دنبال خرید 

تولیدات ایرانی هستند.

دیپلماسی موفق دولت سیزدهم، چراغ راه دولت چهاردهم
هرچند انتخاب مسعود پزشکیان به عنوان رئیس جمهور 
منتخب می تواند به معنای تغییر ریل دولت در برخی 
سیاست‌ها باشد، اما به نظر می آید بهتر است در برخی 
سیاست‌های کلان و راهبردی هیچ تغییری شکل نگیرد و 
دولت چهاردهم نتواند آن‌ها را تغییر دهد، بلکه بزرگ‌ترین 
و اصلی‌ترین وظیفه‌اش همراهی و همکاری با مجموعه 
کمیت برای پیش‌برد سیاست‌های کلان داخلی و خارجی  حا
است.  در حالی که برخی‌ها می‌خواهند وانمود کنند دولت 
چهاردهم ادامه دهنده دولت های گذشته در سال های دهه 
1390 است، اما با توجه به تفاوت در روحیه، نگرش و اعتقاد به 
جایگاه متقن رهبری در کشور، تفاوت در نگرش به بنیان‌های 
قدرت در جمهوری اسلامی چنین تعاریفی نمی‌تواند درست 
باشد و دست کم انتظار می رود با توجه به خط مشی در پیش 
، ازجمله پیام پزشکیان به سران  گرفته شده در روزهای اخیر
مقاومت، درست نباشد. بیژن نوباوه، نماینده مجلس شورای 
اسلامی درباره دستاوردهای دولت سیزدهم نسبت به دولت 
های قبل و اثراتی که سیاست گذاری های راهبردی دولت 
شهید آیت الله رئیسی بر روند کاری دولت چهاردهم می گذارد، 
گفت: شهید آیت الله رئیسی در کمتر از سه سال گذشته دولتی 
از رئیس دولت های یازدهم و دوازدهم تحویل گرفت که چالش 
های بسیاری داشت و دورنمای بدی از وضعیت اقتصادی 
کشور را به تصویر کشیده بود؛ به طوری که دولتمردان سابق 
اعتراف می کردند، دولت سیزدهم با مشکلات متعددی 
دست و پنجه نرم خواهد کرد. وی افزود: بدهی های بانکی 
و خالی بودن خزانه دولت ازجمله مشکلاتی بود که مردم از 
وجود آنها مطلع شدند. طبق اظهارات رئیس دولت دوازدهم، 
حتی دولت سیزدهم قادر نبود حقوق ماه بعد کارمندانش 
را بپردازد، بنابراین دولت شهید آیت الله رئیسی با وضعیت 

بغرنجی سکان دار قوه مجریه شد.
نماینده مجلس شورای اسلامی عنوان کرد: درایت شهید آیت 
الله رئیسی با هدایت های مقام معظم رهبری باعث شد دولت 

سیزدهم در مدت کوتاهی موفق به برقراری ثبات اقتصادی 
شود. حذف ارز 4 هزار و 200 تومانی و ساماندهی به عرضه ارز 
ترجیحی در میان مدت و به تبع آن بلندمدت نتوانست بازار 

و معیشت مردم را دچار چالش های اساسی کند.
نوباوه گفت: سیاست های راهبردی توسعه اقتصادی ناظر 
بر تثبیت اقتصادی و ارزی باعث شد قیمت بسیاری از اقلام 
در کشور به ثبات نسبی برسد و شاهد کاهش و کنترل رشد 
نقدینگی و به تبع آن ثابت ماندن قیمت ها و جلوگیری از 

انتظارات تورمی باشیم.
وی درباره نحوه مدیریت دولت سیزدهم معتقد است: تا روزی 
که شهید آیت الله رئیسی در قید حیات بود، مردم منتظر بهبود 
روزافزون وضعیت بودند، زیرا بارقه های امیدی نسبت به 
بهبود وضعیت و بالا رفتن نرخ رشد اقتصادی طبق عملکرد 

دولت در جامعه ایجاد شده بود.
نماینده مجلس شورای اسلامی یادآور کرد: آمارهای مختلف 
داخلی اعم از بانک مرکزی و مرکز آمار تا بانک جهانی و صندوق 
بین المللی پول در دولت سیزدهم مؤید آن است میزان نرخ 
رشد اقتصادی نسبت به دهه 90 و سال های قبل به مراتب 
بهتر شده بود و از ثبات وضعیت اقتصادی کشور خبر می داد.
وی به دولت چهاردهم توصیه کرد: به دلیل اینکه مردم تجربه 
چنین مدیریتی را در سه سال گذشته دارند، امیدواریم راه 
شهید آیت الله رئیسی ادامه یابد تا شاهد بهبود وضعیت 
اقتصادی کشور باشیم. نوباوه افزود: دولت چهاردهم باید 
همان مسیر سیاست خارجی دولت سیزدهم را برای حصول 
نتیجه بهتر دنبال کند، زیرا شهید آیت الله رئیسی با هدفگذاری 
های درست توانست خط بطلانی بر مشکلات میان ایران و 
همسایگان بکشد؛ موضوعی که به باز شدن راه ارتباطی و 
عضویت ایران در سازمان‌های بسیار بزرگ منطقه ای و بین 
المللی مانند همکاری شانگهای، بریکس و اوراسیا منجر شد.
وی افزود: شهید آیت الله رئیسی نگاهی چندوجهی داشت 
و مانند دولت قبل فقط غرب را محور تمرکز خود قرار نداد، 

بلکه معتقد بود به جز رژیم غاصب صهیونیستی با هر کشوری 
که به استقلال و منافع جمهوری اسامی احترام بگذارد، 
اعم از شرق یا غرب باید کار و از همه فرصت‌های تازه‌ برای 
رشد کشور استفاده کرد. نوباوه معتقد است: شهید آیت الله 
گر دولت  رئیسی مهارت زیادی در خلق فرصت داشت، لذا ا
چهاردهم خواهان موفقیت است، باید با نگاه واقع بینانه 
ای موضوعات و مشکلات را رصد و بررسی کند و در راهی گام 
بگذارد که نتیجه داده است، نه مسیری که احتمالاً بی نتیجه 
و خسارت بار خواهد بود. می توان گفت یکی از راهبردهای 
موفق دولت شهید رئیسی متوازن‌سازی سیاست خارجی و 
کم  تلاش برای خروج از محدودیت‌هایی است که بر منطقه حا
شده. افزون‌براین بهره‌برداری ازظرفیت‌های موجودجهانی 
کشورهای  کشورهای غیرمتعهد وهمچنین  به‌خصوص 
آسیایی نیز از دستاوردهای دولت سیزدهم است که نتایج 
بسیاری برای کشور داشت. درواقع با عضویت در شانگهای 
و بریکس و تبادلات اقتصادی با کشورهایی که مخالف 
تحریم‌های غرب هستند، توانستیم از انزوایی که آنها برای ما 
ایجاد کرده بودند عبور کنیم. به عبارت دیگر، این مهم ازجمله 
سیاست‌هایی است که مردم ما ارزش آن را می‌دانند و انتظار 

دارند دولت چهاردهم نیز این سیاست را اجرا کند.
از دیگر راهبردها، افزایش همکاری‌های اقتصادی و فعال‌کردن 
معاونت اقتصادی وزارت‌خارجه است. درواقع پیش از این 
سفارتخانه‌های ما به شکل تشریفاتی عمل و بیشتر مسائل 
سیاسی را دنبال می‌کردند. اما با این راهبرد سفارتخانه‌ها 
ماموریت پیدا کردند که قابلیت‌های اقتصادی کشورمان 
را به دیگرکشورها معرفی کنندوعلاوه‌براین شناخت خوبی 
نیز از قابلیت‌های اقتصادی دیگر کشورها به‌دست‌ بیاورند.

بنابراین با توجه به این‌که آقای پزشکیان شعار برقراری رابطه 
با همه کشورها را مطرح کرده‌اند، برای تحقق شعارهای خود 
می‌توانند از ریل‌گذاری مناسبی استفاده کنند که دولت 

سیزدهم انجام داده است.

احمد مسعود: 

‌حق نداریم به ایران بگوییم 
که سیاست خارجی شما چگونه باشد

احمد مسعود رهبر جبهه مقاومت ملی افغانستان در 
مصاحبه اخیر خود گفت: حق نداریم به ایران بگوییم 

که سیاست خارجی شما چگونه باشد.
 به نقل از بی بی سی، احمد مسعود افزود: ایرانیها 
بهتر میدانند که سیاست خارجی‌شان چگونه باشد، 
بیانگر  کتیکی و مقطعی نمی‌تواند  تا سیاستهای 

سیاست دائمی یک کشور با کشور دیگر باشد.

بایدن پاسخ منتقدان را داد

 ترامپ: کارت حرف ندارد جو!
جو بایدن اعتراف کرد که در سخنرانی‌هایش اشتباهات 
زیادی مرتکب شده و اسامی را اشتباه به زبان آورده 
است، اما عقب‌نشینی‌ از رقابت‌های انتخابات آمریکا 
را رد کرد. با این حال گاف‌های تازه او دستمایه طنز 

ترامپ شد.
کاندیدای  و  آمریکا  رئیس‌جمهور  بایدن«  »جو 
، در جریان  انتخابات ریاست جمهوری 2024 این کشور
کارزار انتخاباتی در میشیگان گفت: »ممکن است 
متوجه شده باشید که از زمان مناظره، مطبوعات 
و مردان و زنان به من ضربه می‌زنند. من اشتباهات 
زیادی می‌کنم. به این خاطر که برخی اوقات اسامی 
را با هم اشتباه می‌گیرم. دونالد ترامپ هم از این 

اشتباهات دارد، اما کمتر کسی به او توجه می‌کند.«
که  شده‌اید  متوجه  »شاید  داد:  ادامه  وی 
گمانه‌زنی‌های زیادی این اواخر درباره من مطرح 
شده است. اینکه جو باید چه کند؟ باید در رقابت‌های 
انتخاباتی بماند؟ باید خارج شود؟ اما پاسخ من این 
است؛ من در این رقابت می‌مانم و ما پیروز می‌شویم. 
من این رویه را تغییر نمی‌دهم.« رئیس‌جمهور آمریکا 
ادامه داد: »آنها می‌گویند کارزار انتخاباتی من دارد از 
هم می‌پاشد. من کاندیدای حزب دموکرات هستم، 
تنها دموکرات یا جمهوری‌خواهی که دونالد ترامپ را 
شکست داده و من دوباره او را شکست خواهم داد.«

‌آرژانتین حماس را 
گروه تروریستی خواند

آرژانتین، جنبش فلسطینی حماس را در فهرست 
سازمان‌های »تروریستی« قرار داد و دستور مسدود 
کردن دارایی‌های مالی این گروه فلسطینی را صادر 
کرد. این اقدامی عمدتا نمادین و در حالی صورت گرفته 
که خاویر میلی، رئیس‌جمهور تندرو آرژانتین به دنبال 
همسویی قوی با ایالات متحده و رژیم صهیونیستی 
است. دفتر رئیس‌جمهور آرژانتین ضمن اعام این 
کتبر  تصمیم به عملیات طوفان الاقصی در هفتم ا
گذشته میلادی اشاره کرد که جدی‌ترین حمله از سوی 
حماس علیه رژیم صهیونیستی محسوب می‌شود. در 
بیانیه دفتر میلی همچنین به روابط نزدیک حماس 
با کشورهای منطقه اشاره کرده است. اعلامیه روز 
جمعه آرژانتین، »به تعهد تزلزل‌ناپذیر خاویر میلی 
کید  به شناسایی تروریست‌ها، به آنچه هستند«، تا
کرد و افزود که »این اولین بار است که اراده سیاسی 
کار وجود دارد.« ایالات متحده،  برای انجام این 
اتحادیه اروپا و برخی از متحدانشان هم حماس را از 
قبل از جنگ کنونی با رژیم صهیونیستی، در فهرست 
»تروریستی« گنجانده بودند. دولت‌های پرونیست 
چپ‌گرای قبلی در آرژانتین، محل زندگی بزرگ‌ترین 
جامعه یهودی در آمریکای لاتین، روابط دوستانه 
خود را با رژیم صهیونیستی حفظ کرده‌اند، اما حمایت 

خود را از تشکیل کشور فلسطین هم اعلام کرده‌اند.

ترکیه اظهارات وزیرخارجه اسرائیل را 
وقیحانه دانست

رژیم  خارجه  وزیر  اظهارات  ترکیه  خارجه  وزارت 
صهیونیستی درباره اردوغان را اظهاراتی وقیحانه 
کنش به اظهارات  دانست. وزارت خارجه ترکیه در وا
»یسرائیل کاتس« وزیر خارجه رژیم صهیونیستی 
درباره »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه 
که  کاتس به اظهارات وقیحانه خود  کرد:  اعام 
کاذیب و افترا است، ادامه می‌دهد. چنین  شامل ا
اظهاراتی نمی‌تواند دستورکارهای واقعی در منطقه 
کید کرد: کابینه  را تغییر بدهد. وزارت خارجه ترکیه تأ
اسرائیل می‌خواهد با قتل فلسطینی‌های بی گناه و 
سیاست‌هایی که باعث تنش و بی ثباتی در منطقه 

می‌شود بیشتر در قدرت بماند.

اخبار

واقعه عاشورا فرهنگ سیاسی شیعه را 
متحول کرد

 محمدعلی غلامی
کارشناس مسائل سیاسی

واقعه عظیم عاشورا در کربلا  آغاز گر 
نهضتی مقدس و حرکتی انقلابی 
درفرهنگ سیاسی شیعه بوده 
است که هدف آن احیای دین، از 
بین بردن انحرافات و جایگزین نمودن حکومت علوی بود.
این حادثه از بُعد معنوی آرمانهای اصیل اسامی را زنده و 
تثبیت کرد و موجب حرکتهای انقلابی  بعدی درتاریخ اسلام 
کمان وقیح زمانه اش  شد و از بُعد مادی نیز باعث رسوایی حا
گردید. نام اباعبدالله الحسین)ع( و قیام تاریخی اش آن چنان 
غ از دین  ، احترام همگان را فار ارزشمنداست که در پی ادوار
و مذهب،عقاید و افکارفرهنگی - سیاسی و جایگاه و مقام 
اجتماعی به دنبال داشته است. قیام آزادیخواهانه او چنان 
بوده که هنوز بعدازگذشت بیش از هزار سال، برای پیروان 
گفته فراوانی دارد. سیره سیاسی  مکتب آزادی نکته های نا
حضرت سیدالشهدا )ع( موضوعات متعددی چون امامت، 
مخالفت با یزید، ایراد خطابه درمراسم حج برضد معاویه 
را در بر داشته است، که خود از عوامل پیدایش نهضتی با 
عنوان نهضت حسینی شده اند. انتخاب شیوه های درست 
و عملکرد صحیح این امام همام درمسایل مختلف سیاسی 
زمان خود در نهایت منجر به انتشار شعار کوبنده “پیروزی 
کنون شهامت  خون برشمشیر” برعالم هستی شده است و ا
و آزادگی امام حسین)ع( در میان جهانیان در حال همه 
گیری است. این بزرگوار  را  به واقع می توان الگوی بی نظیر 
انسانیت در طول تاریخ بشری دانست که با رشادت بی مثال 
خود، مفهوم عدالت خواهی را معنا بخشیده است. ستم 
ستیزی،عزت طلبی ،پاسداری ازاسلام و ارزشهای اسلامی و 
شهادت در واقع جمعِ میان سیاست و معنویت است که در 
میان آن امربه معروف و نهی ازمنکر نیز به عنوان مهمترین 
درس رویداد عاشورا بروز پیدا کرده است. در زمان وقوع  این 
حادثه تلخ )عاشورا( از یک سو سیاستمداران  که درمبارزه دو 
کید دارند امام حسین  گروه با یکدیگر همواره بر توازن قوا تأ
)ع( را  ازدرگیری بادشمنی که ازهرجهت برتراست برحذر کرده 
و آنان رابه سکوت وگوشه گیری فرامی خوانند و از سوی 
دیگر روشنفکران امام حسین)ع( را ازدرگیری بایزیدبه 
کم با نفوذی که تابن دندان مسلح بود،دور می  عنوان حا
کردند،اما منطق آن بزرگوار چیزی جدای از منطق کوته 
بینانه سیاستمداران و روشنفکران آن زمان بود. ایشان 
ودیگرعاشوراییان هرگز ازایستادگی در برابر یزید و حکومت 
اموی تردیدی به خود راه ندادند و با ایثارجان خوددرخت 
اسام راآبیاری کردند، آنان به نتیجه ای طولانی مدت فکر 
می کردند و ذهنشان همچون روشنفکران محدود به زمانه 
خود نبود. همین برداشت سیاسی ازحرکت حسین ابن 
علی)ع( توسط امام راحل عظیم الشأن در راه اندازی انقلاب 
اسلامی بوده است که نهضت وی را نیز به نقطه اوج رسانده  و 
کنون می توان گفت، انقلاب اسلامی به رهبری  امام خمینی  ا
)ره( بنیانگذار بروز تحول اساسی درمحتوای تفکرسیاسی 
شیعه پس از عصرائمه اطهار)ع( بوده است. باید اذعان کرد، 
امام حسین)ع( و حکایت زیستن و نحوه شهادتش نمونه  
بزرگمردی در  تاریخ رابرای ما مجسم کرده که خود آیینه 
کاری  تمام نمای فضیلت و بزرگ منشی و خداخواهی و فدا
بوده است. تمسک به حسین )ع( به تنهایی می تواند سعادت 
بشریت راضامن گردد و بنابر وعده الهی، تادنیا برجا است نام 
مبارک و آوازه اعمال و رفتارایشان در جهان باقی خواهد ماند.

‌پیشنهاد ایران 
در نشست مسکو درباره بریکس

ناصر کنعانی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و 
رسانه‌ای وزارت امور خارجه کشورمان طی سخنانی در 
نشست رؤسای دپارتمان‌های اطلاع رسانی و سخنگویان 
وزارت امور خارجه کشورهای عضو بریکس، پیشنهادهای 
جمهوری اسامی ایران را در زمینه نقش‌آفرینی کشورهای 
عضو در حوزه رسانه‌ای و اطلاع‌رسانی در مسیر دستیابی به 
اهدافی همچون تحقق جهان عادلانه و چند قطبی تشریح 
کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه در این نشست که به 
میزبانی مسکو برگزار شد، به تشریح دیدگاه‌های جمهوری 
اسامی ایران درباره دستور کار این اجلاس در موضوعاتی 
همچون اقدام جمعی رسانه‌های کشورهای عضو بریکس 
برای تقویت جایگاه بین‌المللی این گروه، عمق بخشی به 
روابط میان رسانه‌های ملی کشورهای عضو با هدف ایجاد 
چارچوبی برای فضای مشترک اطلاع رسانی، استفاده از 
ظرفیت‌های دیپلماسی دیجیتال و قابلیت‌های هوش 
مصنوعی در دیپلماسی عمومی و سیاست خارجی و مبارزه 

با جریان اخبار جعلی و اطلاعات گمراه کننده پرداخت.
کنعانی در سخنان خود بر لزوم راه اندازی شبکه اطلاعاتی 
بریکس )BRICS Information Network( به منظور اطلاع 
رسانی و تبادل اطلاعات میان کشورهای عضو بریکس 
کید کرد.  سخنگوی وزارت امور خارجه  در این راستا  تأ
کرد: مقابله با جریان‌های مخالف فعالیت آزاد  کید  تا
رسانه‌ای کشورهای عضو در غرب، مقابله با کمپین‌های 
اخبار گمراه کننده و جعلی، مقابله با آثار منفی تحریم‌های 
یکجانبه و اقدامات یکجانبه قهرآمیز علیه کشورهای عضو 
از طریق اطاع رسانی جنبه‌های مختلف تاثیر تحریم‌ها 
بویژه جنبه‌های حقوق بشری می‌تواند از کارکردهای این 

شبکه اطلاعاتی باشد.
وی ادامه داد:  تقویت هماهنگی و همکاری رسانه ای میان 
اعضای کشورهای عضو از طریق اتصال شبکه های اطلاع 
ک گذاری اخبار  رسانی و خبری اعضا و ایجاد سازوکار به اشترا
در حوزه های مورد علاقه طرف ها ضروری به نظر می رسد.

سرمقاله
رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همه معاملات بین ایران و روسیه بدون استفاده 

از دلار انجام می‌شود و علت آن هم یکجانبه گرایی آمریکاست.
محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسامی ایران در مصاحبه با شبکه 

تلویزیونی راشا تودی گفت: روابط عمیقی بین دو کشور ایران و روسیه وجود دارد.
رئیس مجلس شورای اسامی ایران گفت: ما منافع مشترک و همچنین دشمنان 
مشترکی داریم. ما در منطقه اوراسیا می‌توانیم ببینیم که ایران و روسیه دو کشور مهم 
هستند. روابط عمیقی بین دو کشور وجود دارد. در سفر پیشین خود به روسیه من 
پیام مکتوب آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم کشورم را به آقای پوتین رساندم. ما نوعی 
توافق بلندمدت بین دو کشور داریم که بسیار جامع است. این توافق حیطه‌های 

مختلف اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، امنیتی و دفاعی را در برمی گیرد.
قالیباف افزود: بریکس یک فرصت بسیار مهم را برای ما فراهم کرده است. در رابطه 
با دلارزدایی همه معاملات بین ایران و روسیه بدون دلار انجام می‌گیرد. تمامی این 
موضوع به خاطر روش‌های نادرست و غلطی است که آمریکا در رابطه با یکجانبه 

گرایی خود در پیش گرفته است.
رئیس مجلس گفت: ناتو هم محیطی را ایجاد کرده است که به ایجاد سازمان‌هایی 
مانند سازمان همکاری شانگهای و بریکس منجر شده است. این سازمان‌ها و 
نهادها به سرعت در حال رشد هستند و حتی جنگ بین روسیه و اوکراین ریشه در 

سیاست‌های نادرست آمریکا دارد.

رئیس مجلس: 

دلار از معاملات 
ایران و روسیه 

‌حذف 
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سیاست های مالی دولت سیزدهم 
بیکاری را تک نرخی کرد

براساس گزارش مرکز آمار در بهار ۱۴۰۳ تعداد شاغلان 
کشور به ۲۴ میلیون و ۷۴۵ هزار نفر رسیده است. این 
تعداد نسبت به بهار ۱۴۰۰ بیش از یک میلیون و ۶۹ 
هزار نفر خالص اشتغال افزایش داشته است. یعنی 
به طور متوسط خالص اشتغال هر سال ۳۵۶ هزار نفر 
رشد داشته و این آمار به جمعیت شاغل کشور افزوده 
شده است. این عدد شامل افراد جایگزین بازنشسته 
ها، یا افرادی که به هر دلیل همچون فوت از فعالیت 

شغلی کنار رفته یا استعفا داده اند، نیست.
در دولت روحانی خالص اشتغال به طور متوسط هر 
سال فقط ۱۸۸ هزار نفر بوده است. همچنین خالص 
اشتغال در دولت احمدی نژاد ۳۴۶ هزار نفر است. 
بنابراین میانگین اشتغال در ۳ ساله دولت سیزدهم 
عملکرد بهترین نسبت به اشتغال دهه ۸۰ بوده 
است. با در نظر گرفتن مجموع آمار می توان گفت که 
اشتغالزایی در سه ساله اخیر متوسط سالانه خالص 

۸۹ درصد نسبت قبل تر آن رشد داشته است.
همچنین نرخ بیکاری در بهار ۱۴۰۳ نسبت به ۱۴۰۰ 
کاهش داشته است به طوری که تعداد بیکاران از ۲ 
میلیون و ۲۹۱ هزار نفر در بهار ۱۴۰۰ به ۲ میلیون و ۷۴ 
هزار نفر در سال جاری رسیده یعنی تعداد بیکاران 
حدودا ۲۱۷ هزار نفر کم شده است. در سال ۱۴۰۰ 
نرخ بیکاری ۸.۸ درصد و در بهار ۱۴۰۲ به ۷.۷ درصد 
رسیده است. میانگین نرخ بیکاری فصلی در بهار 
۱۴۰۳ حدود ۸.۶ درصد است. در سه سال گذشته 

نرخ بیکاری تک رقمی نگهداشته شد.

‌کنترل نقدینگی و پایه پولی 
از طریق ساماندهی ناترازی بانک

به طور قطع دولت چهاردهم برای اینکه بتواند 
به اقتصاد خانواده‌ها کمک کند باید ضمن اینکه 
نقدینگی و پایه پولی را از طریق ساماندهی ناترازی 
بانک ها مدیریت کند. تلاش کند تا از طریق اعطای 
تسهیلات به بنگاه های اقتصادی زمینه رونق 
اقتصادی و حفظ اشتغال کشور کمک کند. زیرا در 
شرایط کنونی دولت برای اینکه بتواند قدرت خرید 
مردم را حفظ کند باید نرخ بیکاری را همچنان تک 
رقمی نگه دارد. در واقع هرچقدر میزان اشتغال بهبود 
پیدا کند به همان میزان سفره خانواده ها رضایت 

بخش تر خواهد بود.
غ‌التحصیلان مقیاس اصلی کیفیت  نرخ بیکاری فار
اشتغال است، در سه سال گذشته ۱۱.۸ رصد ثبت 
شده است. میانگین نرخ بیکاری سه سال گذشته 
۷.۳ درصد شده است. در حالی که میانگین بیکاری 
کل در دولت های گذشته بالاتر ثبت شده بود. 
اشتغال ناقص نشان از این موضوع دارد که مشاغلی 
که ایجاد شده پایدار هستند یا نه؛ نرخ این شاخص 
کنون به ۸.۲ درصد  نیز کاهشی بوده و از ۱۰.۲ درصد، ا
رسیده است. در سال های اخیر برای کاهش نرخ 
بیکاری اقداماتی انجام داد که به صورت تقسیم کار 
در سطح ملی، استانی، شهری، روستایی منابعی 
برای تعریف پروژه ها انجام شده است. برای تحقق 
اهداف پیش‌بینی شده پروژه های اشتغالزا به صورت 
بر آنلاین هر روز کنترل شده اند تا در صورتی که موانعی 
بر سر راه پروژه وجود دارد با همکاری دستگاه های 
ملی و استانی این موانع برطرف شود و زمینه تسهیل 

در اجرای پروژه و اشتغال فراهم شود.
در دو سال نخست دولت یازدهم، هزینه ایجاد شغل 
در ایران افزایش یافت و به‌طور میانگین از ۱۰ میلیون 
تومان تا ۲.۶ میلیارد تومان رسید. در حال حاضر نیز 
میانگین هزینه ایجاد یک شغل ثابت و پایدار شده 
است. در دولت سیزدهم بر اشتغال صنایع کوچک 
کید شد. حمایت از کارآفرینان، توسعه و ایجاد  تا
بنگاه‌های کوچک و متوسط از طریق تسهیلات 
سرمایه در گردش در دستور کار بانک مرکزی قرار 
کثر  داشته است. همچنین با وجود سرمایه‌بری ا
صنایع اتخاذ سیاست‌های مناسب ارزی، استراتژی 
توسعه صنعتی و مشخص کردن نقشه راه توسعه 
صنعتی کشور در اولویت قرار داشته است. این 
برنامه در راستای تمرکز توسعه صنعتی کشور بر تولید 
محصولات با ارزش افزوده پایین است. بر همبنای 
همین سیاست ها بود که در طول چند دهه اخیر 
برای نخستین بار نرخ بیکاری به کانال ۸ رسیده 
است. این دستاورد ناشی از سیاست های دولت 
کد با اعطای  سیزدهم در راستای احیای بنگاه‌های را

تسهیلات بوده است.

گزارش

گزارش

چراغ سبز سازمان بورس به تجدید 
ارزیابی خودروسازان

یک مقام مسوول در نهاد ناظر بازار سرمایه 
اعلام کرد: سازمان بورس و اوراق بهادار در زمینه 
افزایش سرمایه ایران‌ خودرو و سایپا از محل 

تجدید ارزیابی دارایی ها محدودیتی ندارد.
وحید روشن قلب مدیر نظارت بر بازار اولیه 
سازمان بورس در خصوص آخرین وضعیت 
افزایش سرمایه شرکت‌های ایران خودرو و سایپا 
می‌گوید: در صورت صدور مجوز شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، طرح افزایش 
سرمایه ایران‌خودرو و سایپا از محل تجدید 
ارزیابی دارایی‌ها، مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

نگاهی به وضع فعلی خودروسازان � 
شده  افشا  مالی  اطلاعات  آخرین  طبق 
صورت‌های مالی خودروسازان )برای سال مالی 
منتهی به ۲۹ اسفند ۱۴۰۲( زیان انباشته تلفیقی 
۳ شرکت بزرگ ایران‌خودرو، سایپا و پارس‌خودرو 
به ۲۵۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. در حال 
حاضر زیان انباشته تلفیقی گروه ایران‌خودرو 
۱۳۱ هزار میلیارد تومان و زیان انباشته سایپا ۳۹ 
هزار میلیارد تومان است. رقم زیان انباشته سایپا 
در مقایسه با سال ۱۴۰۰، معادل ۵۹ درصد رشد 
داشته، پارس‌خودرو نیز در همین دوره با رشد ۹۲ 
درصدی زیان انباشته‌اش مواجه شده و در این 

زمینه از ۲ خودروساز دیگر سبقت گرفته است.
این آمار موجبات نگرانی کارشناسان را به همراه 
کایی،  داشته است. چنان‌که به گفته امیرحسن کا
کارشناس صنعت خودرو، یکی از مواردی که باید 
دولت چهاردهم، فوری به آن رسیدگی کند، 
کید  کایی تا وضعیت ایران‌خودرو و سایپا است. کا
دارد: این دو شرکت در شمول ماده ۱۴۱ قانون 
تجارت قرار دارند که درصورت تداوم این وضع با 
کایی  کمبود نقدینگی مواجه می‌شوند. اشاره کا
به افزایش رقم زیان انباشته خودروسازان، تحت 
تأثیر اعمال سیاست قیمت‌گذاری دستوری و 
حتی فروش دستوری از طریق سامانه فروش 

یکپارچه است.

قانون چه می‌گوید؟ � 
کثر استفاده  طبق مفاد ماده ۱۴ قانون حدا
از توان تولیدی و خدماتی و حمایت از کالای 
ایرانی، انجام افزایش سرمایه شرکت‌ها، از محل 
تجدید ارزیابی دارایی‌ها، هر پنج سال یک 
بار امکان‌پذیر است اما گفته شده، در صورت 
خودروساز  بزرگ  شرکت   ۲ درخواست  تأیید 
برای انجام این افزایش سرمایه، در شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی سران قوا، امکان بررسی 
درخواست‌ها فراهم می‌شود. ایران خودرو اعلام 
کرده، با حمایت وزارت صنعت، در بهار امسال 
درخواست خود را برای انجام افزایش سرمایه از 
محل تجدید ارزیابی، به شورای سران قوا ارائه 
کرده است. علیمردان عظیمی، مدیرعامل گروه 
صنعتی ایران‌خودرو پیش‌تر گفته بود: مکاتبات 
متعددی با سران قوا، وزیر صمت و وزیر اقتصاد 
برای انجام افزایش سرمایه از محل تجدید 

ارزیابی صورت گرفته است.
ولی اله جعفری، مدیر نظارت بر ناشران سازمان 
بورس و اوراق بهادار ضمن تأیید این موضوع 
می‌گوید: ۲ شرکت بزرگ خودروساز از سران قوا 
درخواست کرده‌اند که اجازه انجام تجدید ارزیابی 
و افزایش سرمایه، زودتر از پایان مهلت پنج ساله، 
به آن‌ها داده شود تا بتوانند از مزایای مالیاتی آن 

استفاده کنند.
قرار بود درخواست خودروسازان در نشست 
چهارشنبه ۹ خرداد ۱۴۰۳ شورای هماهنگی سران 
قوا بررسی و مجوز افزایش سرمایه صادر شود اما 
در پی شهادت سید ابراهیم رییسی، رئیس 
جمهور فقید و اشتغال بدنه اجرایی دولت به 
برگزاری انتخابات پرشکوه، تصمیم‌گیری در این 
باره به زمان استقرار رئیس جمهور جدید موکول 

شد.
اوراق  و  بورس  رئیس سازمان  مجید عشقی 
بهادار در این باره می‌گوید: با توجه به جلسات 
مقدماتی برگزار شده مقرر شده تا مجوز تجدید 
ارزیابی دارایی این دو شرکت در بازه زمانی کمتر 
از پنج سال ضمن حفظ مشوق‌های مالیاتی آن 
در دستور کار شورای اقتصادی سران قوا قرار 
گیرد. اما با توجه به شرایط کشور پس از شهادت 
رئیس جمهوری و هیأت همراه ایشان، این 
جلسه به تعویق افتاد ولی در اولین جلسه سران 
قوا تصمیمات قطعی در این زمینه اتخاذ خواهد 
شد. متعاقب این تصمیم، سازمان بورس نیز 

مجوزهای لازم را صادر خواهد کرد.
گزارش، شواهد موجود نشان  براساس این 
می‌دهد سران قوا طی ماه‌های آینده نظر خود را 

در مورد این درخواست اعلام خواهد کرد.

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی گفت: پیمان پولی بانکی که بین بانک‌های ایران 
و کشور روسیه منعقد شده، یک رویکرد برای دلارزدایی و کاهش آسیب پذیری در 

مقابل تحریم‌های کشور آمریکا به شمار می‌رود.
 محسن کریمی با دسته بندی کاهش عوارض تحریم‌ها به دو دسته »اقدامات تحریم 
«، گفت: ما یک نوع اقدام داریم که می‌توانیم با اتخاذ  شکن« و »اقدامات تحریم ناپذیر
برخی سیاست‌ها و اقدامات برخی از تحریم‌ها را بشکنیم و اصطلاحاً به آن اقدامات 
تحریم شکن می‌گوئیم، ولی یک نوع دیگر از سیاست گذاری‌ها وجود دارد که دولت 
آمریکا با هر نوع قانونی که مصوب کند نمی‌تواند آن را تحت تحریم خود قرار داد که 
اصطلاحاً تحریم ناپذیر گفته می‌شود و قرارداد پولی بانکی ایران و روسیه، از این نوع 
کید کرد: در گذشته تمامی  است. معاون امور بین‌الملل بانک مرکزی در ادامه تا

کشورها با ارزهای دلار و بعد یورو به تجارت با یکدیگر می‌پرداختند؛ اما از ۱۰ الی ۱۵ 
، کشورها یک رویگردانی نسبت به این دو ارز به خصوص دلار آمریکا پیدا  سال اخیر
کردند و مایل هستند که از ارزهای ملی خود در معاملات اقتصادی و بازرگانی استفاده 
کنند، هرچند به دلیل اینکه این اقدام دارای ریسک بود و ابزاری‌های پوششی برای 
آن تعریف نشده بود آنچنان به منصه ظهور نرسید، ولی اخیراً بانک‌های مرکزی 
کشورها در یک اقدام نوباورانه، اقدام به قراردادهای سوآپ کردند و برای ریسک 
، ابزاری‌های پوششی تعریف کردند؛ زیرا از آنجایی جمهوری  ارزهای ملی یکدیگر
اسامی ایران یک کشور تحریمی است به طریق اولی باید وارد این فضا می‌شد که 
خوشبختانه این رویکرد اتخاذ شد و بین بانک مرکزی ایران و دولت روسیه پیمان 

پولی بانکی منعقد شد.

معاون بانک مرکزی:

ریال برای 
استفاده تجار 
‌بدون ریسک 

می شود

    
»اسکناس« برنامه های دولت  چهاردهم برای نهضت ملی مسکن را بررسی کرد

  مسکن دولتی، راهی میانبر برای خانه دار شدن مردم 
نهضت ملی مسکن در ادامه همان طرح 
مسکن مهر به نوعی مسکن دولتی را 
نمایندگی می کند که در آن هزینه زمین 
حذف شده تا مسکن ارزان تر تمام شود. 
در واقع ایده ایده درستی است اما مشکل 
کشورمان همیشه  که در  اینجا است 
تضمینی وجود ندارد که ایده درست به 

اجرای درست هم متصل شود.

چرا مسکن دولتی؟ � 
یک کارشناس اقتصادی می گوید: مسکن 
دولتی، می تواند راه میانبری برای خانه 
دار شدن مردم به ویژه قشر متوسط رو به 
پایین جامعه باشد البته بماند که اجرای 
نادرست و نامناسب آن در دولت احمدی 
نژاد بعلاوه در نظر نگرفتن اثر تورمی و تلاطم 
های دلاری و ارزی و ریالی از سوی او، یک 
اشتباه مهلک بود و حتی توانست ضربه 
ای هم به اعتماد مردم به اساس خانه 

های دولتی بزند.
حسن همتیان با بیان اینکه همین موضوع 
هم باعث شد تا روحانی اصلا خودش را وارد 
چنین ورطه ای نکند، ابراز کرد به نظرمی 
رسد در آن برهه حسن روحانی عقیده 
داشت که یک سر آن کاملاً باخت است و 
گر دولت هنر کند که همین مسکن های  ا
نیمه ساخته باقی مانده از احمدی نژاد را 

تمام کند، شاهکار کرده است.
وی با بیان اینکه از سوی دیگر او نگاه ویژه 
تری به وضعیت تورمی و رشد قیمت ها نیز 
داشت موضوعی که از دیدگاه احمدی 
نژاد آنچنان جدی گرفته نمی شد، افزود: 
اعتقادی  چنین  اما  سیزدهم  دولت 
نداشت شهید رئیسی عقیده داشت که 
هنوز مسکن دولتی جواب می دهد اما نه 
آنطور که احمدی نژاد عمل کرد و حتی 
روحانی ترسید آن را ادامه دهد بلکه مردم 
باید خودشان آن را بسازنند هر طور که می 
خواهند با هر نقشه ای که می خواهند و 
حتی در هر جایی که تمایل دارند. لذا طرح 
بافت فرسوده، مسکن خود مالکی، قرارگاه 
امام حسن)ع(، نهضت ملی مسکن، طرح 
جوانی جمعیت و ... مطرح شد تا نشان 

دهد این طرح انعطاف خوبی دارد.

دولت سیزدهم و نهضت ملی مسکن � 
حالا دیگر دولت سیزدهم به پایان خود 
رسیده و دولت چهاردهم در ابتدای خط 
کارشناسان دولت  قرار دارد به عقیده 
نهضت ملی مسکن را ادامه می دهد اما 
امکان دارد که مقابل توسعه کمی آن بایستد 
یعنی به عبارت دیگر پزشکیان احتمال دارد 
بر این عقیده باشد که همین واحد های 
موجود را باید تکمیل و تحویل داد چه برسد 
به واحد های جدید و متقاضیان جدید. 
یک کارشناس حوزه مسکن نیز در گفتگو 
با بازار، می گوید: گزاره، گزاره درستی است 
که بگوییم دولت سیزدهم هم نتوانست به 
درستی در زمینه مسکن دولتی عمل کند 
زیرا دولت رئیسی هم نتوانست سالانه یک 
میلیون مسکن بسازد. حمید رضا طاهری 
با بیان اینکه نهضت ملی مسکن در امتداد 
کید  مسکن مهر قدری خوش بینانه بود، تا
کرد: برای مثال در همین استان سمنان 
۶۰ هزار واحد مسکونی در قالب نهضت 
ملی مسکن تعهد شد و مسئولان وعده 
آن را دادند اما شاهد هستیم که عملیات 
ساخت ۲۰ هزار خانه آغاز شده و حتی تعداد 
کل واحد های تحویل داده شده به نظر می 

رسد که شش هزار واحد هم نباشد.
وی افزود: به نظر می رسد شهید رئیسی هم 
آنقدرها فکر تورم و این میزان رشد عجیب 
قیمت ها را نمی کرد در نتیجه وام ۳۰۰ 
میلیون تومانی ساخت در سال ۱۴۰۰ حتی 

افزایش هم یافت هر چند مردم عقیده 
دارند که با ۸۰۰ میلیون تومان وام هم نمی 

توان خانه ۱۱۰ متری را ساخت.
آخرین وضعیت نهضت ملی مسکن

اما نهضت ملی مسکن در استان سمنان 
چه وضعیتی دارد؟ با این توضیح که استان 
سمنان دارای دو اداره کل راه و شهرسازی 
است یعنی یکی راه و شهرسازی استان 
سمنان و یکی شرق استان که شامل 
شاهرود و میامی می شود لذا در نهضت ملی 
مسکن هم به ناچار پنج شهرستان سمنان، 
سرخه، آرادان، گرمسار، مهدیشهر و دامغان 
در یک مجموعه و دو شهرستان شاهرود و 

میامی در مجموعه دیگری قرار می گیرد.
استاندار سمنان  ضمن بیان اینکه تعهد 
نهضت ملی مسکن ۳۰ هزار واحد در استان 
سمنان و ۳۰ هزار واحد در شهر جدید 
ایوانکی بود، گفت: نهضت ملی مسکن یکی 
از ماندگار ترین خدمات و طرح های دولت 

شهید رئیسی محسوب می شود.
سید محمدرضا هاشمی با بیان اینکه 
۲۰ هزار و ۶۲۷ واحد مسکونی در قالب 
نهضت ملی مسکن در استان سمنان در 
دست ساخت قرار دارد، افزود: دو هزار و 
۹۵۲ واحد مسکونی در قالب نهضت ملی 
کنون تحویل مردم و متقاضیان  مسکن تا

شده است.
وی با بیان اینکه یک هزار و ۶۸۶ قطعه زمین 
۲۰۰ متری رایگان هم در قالب طرح جوانی 

جمعیت به متقاضیان در استان سمنان 
کید کرد: این زمین ها  گذار شده است، تا وا
برای کسانی است که فرزند سوم و یا بیشتر 
آنها در سال ۱۴۰۰ و به بعد متولد شده باشد.

۱۶ سایت برای نهضت ملی مسکن  � 
سمنان آماده سازی شد

مدیرکل راه و شهرسازی استان سمنان 
در گفتگو با خبرنگار بازار، از آماده سازی ۱۶ 
سایت برای نهضت ملی مسکن در سمنان 
خبر داد و گفت: عملیات ساخت بسیاری 
از واحد ها و بلوک ها در این سایت ها آغاز و 

حتی بعضاً به اتمام رسیده است.
سیدمحمد حسینی طباطبایی با بیان 
اینکه نهضت ملی مسکن یکی از اقدامات 
خوب دولت سیزدهم محسوب می شود، 
کید کرد: ۱۶ سایت برای ساخت نهضت  تا

ملی مسکن در سمنان آماده سازی شد.
وی با بیان اینکه اجرای عملیات آماده 
سازی در این سایت ها توسط شهرداری 
انجام شده و یا در حال صورت گرفتن 
است، افزود: خدمات روبنایی، ساخت 
واحد های تجاری، مدرسه و مسجد در 
این ۱۶ سایت در دستور کار راه و شهرسازی 

استان سمنان قرار دارد.

چهاردهمی ها چاره ای ندارند � 
یک کارشناس مسکن د می گوید: تعهد 
استان سمنان در نهضت ملی مسکن ۶۰ 
هزار واحد بود که ۳۰ هزار واحد آن مختص 
به شهر جدید ایوانکی برای سرریز جمعیت 
شهری تهران بزرگ است و ۳۰ هزار واحد دیگر 
در سایر نقاط استان؛ به نظر می رسد از این 
بین ۱۸ هزار واحد سهم غرب و مابقی سهم 
شرق استان سمنان بوده است. تعداد کل 
واحد های تحویلی نهضت ملی مسکن در 
استان به هفت هزار واحد نیز نمی رسد. 
حسین پاشایی بیان می کند: نهضت ملی 
مسکن در برخی نقاط تا ۸۰ درصد پیشرفت 
دارد و سایت های آن آماده شده است لذا 
به نظر می رسد که دولت چهاردهم اصلاً 
چاره ای جز ادامه روند نهضت ملی مسکن 
نداشته باشد زیرا کار به جایی رسیده که 

نمی توان آن را ترک کرد.

کرد بانک جهانی ادعای تحویل زمین سوخته به دولت جدید را رد 
 جدیدترین گزارش منتشر شده از سوی بانک جهانی از افزایش رشد 
اقتصادی، کاهش تورم و مهار فقر و به طور کلی بهبود شاخص های 
کلان اقتصاد ایران در دولت شهید رئیسی خبر می دهد.بر اساس 
برآوردهای این نهاد بین المللی،‌اقتصاد ایران در سال 1402 رشد 5 
درصدی داشته و انتظار می رود در سال 1403 نیز رشد 3.2 درصد 
را تجربه کند. بخش نفتی ایران در سه سال متوالی رشد دو رقمی 
داشته در سال 1400 رشد 10.1 درصدی، در سال 1401 رشد 10 درصدی 
و در سال 1402 رشد 17.1 درصدی داشته است. همچنین انتظار می 

رود در سال 1403 نیز رشد این بخش به 5 درصد برسد.
بخش غیرنفتی هرچند رشد کمتری داشته اما طی سه سال گذشته 
همچنان بالای 3 درصد رشد داشته است. در سال گذشته رشد 

این بخش به 3.8 درصدی رسید و انتظار می رود در سال جاری 
نیز رشد 3 درصدی را تجربه کند.صادرات کالا و خدمات ایران در 
سال 1402 با رشد 15.4 درصدی مواجه شده و واردات در این سال 
تنها 1.6 درصد رشد کرد. پیش بینی شده است رشد صادرات در 
سال 1403 به 7.1 درصد و واردات به 1.8 درصد برسد.تورم حدود 
50 درصد در دولت سیزدهم نزولی شده و در سال 1402 به 40.7 
درصد کاهش یافته است. این نهاد بین المللی انتظار دارد نرخ تورم 
ایران در سال 1403 باز هم کاهش یابد و به 35.3 درصد برسد.تراز 
حساب های جاری در این دولت همچنان مثبت بوده و در سال 
1402 به معادل 2.9 درصد تولید ناخالص داخلی رسیده است. این 
رقم برای سال 1403 نیز معادل 2.7 درصد تولید ناخالص داخلی 

پیش بینی شده است.
نرخ بیکاری یکی از شاخص های مهم در ارزیابی صحت و سلامت هر 
اقتصاد محسوب می شود. نرخ بیکاری در دولت سیزدهم تک رقمی 
بوده و روندی نزولی را طی کرده است. در سال 1402 نرخ بیکاری ایران 
به 8.1 درصد کاهش یافته که طی سال های اخیر سابقه نداشته 

است.
بانک جهانی در بخش دیگری از گزارش خود به موفقیت دولت ایران 
در کاهش شکاف طبقاتی اشاره کرده است. بر اساس این گزارش در 
نتیجه سیاست های دولت مثل توزیع یارانه نقدی و برنامه های 
حمایتی دیگر 6.5 میلیون نفر طی سه سال گذشته از فقر رهایی 

یافته اند و ضریب جینی به 0.34 کاهش یافته است.

کسیون انقلاب مجلس مطرح کرد : عضو فرا

کسی های اینترنتی در مجلس مخالفت با افزایش تعرفه تا
کسیون انقلاب با اشاره به اینکه مخالف افزایش ۱۰ درصدی  عضو فرا
کسی‌های اینترنتی در ازای دریافت غیرقانونی مالیات بر  تعرفه تا
ارزش افزوده توسط سازمان امور مالیاتی هستیم،‌ گفت: با مشارکت 
کسی‌های  معاونت قوانین، مخالف افزایش ۱۰ درصدی تعرفه تا
کسیون انقلاب اسلامی با  اینترنتی هستیم. رضا حاجی‌پور عضو فرا
کید بر اینکه در حوزه فضای مجازی، اقتصاد دیجیتال و اینترنت،  تا
حامی مردم هستیم و از کسب‌وکارهای اینترنتی در دوازدهمین 
دوره مجلس شورای اسامی حمایت ویژه خواهیم کرد، گفت: 
کسی‌های اینترنتی در ازای دریافت  افزایش 10 درصدی تعرفه تا
غیرقانونی مالیات بر ارزش افزوده توسط سازمان امور مالیاتی 
خلاف قانون مصوب مجلس سال 1387 است و تمام تلاش خود 
را برای حفظ حقوق عامه مردم به کار خواهیم بست. وی با بیان 
اینکه در حال حاضر روزانه نزدیک به 100 میلیون سفر درون 

و برون شهری در کشور صورت می‌گیرد که از این تعداد 70 تا 75 
درصد از سفرها توسط خودروهای شخصی است که هیچگونه 
دستورالعملی نداشته و عما تحت نظارت و مدیریت هیچ 
سازمان و مجموعه‌ای نیستند، عنوان کرد: همچنین حدود 20 تا 
25 درصد از سفرها از طریق سیستم حمل‌ونقل عمومی از قبیل 
مترو، اتوبوس و... است و بین 5 تا در 10 درصد سفرها نیز از طریق 
کسی‌های اینترنتی که شامل بیش از 5 میلیون سفر  سکوهای تا
کسیون  داخل شهری و بین‌شهری است، انجام می‌شود. عضو فرا
انقلاب اسلامی دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی با اشاره 
کسی‌های اینترنتی به دلیل  به اینکه درصد استفاده مردم از تا
بهره بردن این سکوها از هوش مصنوعی، در دسترس  و امن‌تر 
بودن رو به افزایش است، بیان کرد: در عمل با افزایش سهم این 
بخش، سهم 70 درصدی سفرهای خودروهای شخصی بدون 

نظارت کاسته شده و به سکوهای اینترنتی افزوده می‌شود که 
این اتفاق بسیار مثبتی برای مدیریت کلان کشور و توسعه اقتصاد 
دیجیتال و ساماندهی این کسب و کار حمل‌و‌نقلی به عنوان 
یک صنعت اشتغال‌زا و بسیار مهم در کشور است. نماینده مردم 
آمل در دوازدهمین دوره مجلس شورای اسامی ادامه داد: بر 
اساس برآوردهای صورت گرفته، بیش از 70 میلیون کاربر فعال 
از این سکوها بهره‌مند هستند که با عدم اعمال قانون خدمات 
ارزش افزوده به بیش از 70 میلیون ایرانی به ازای هر سفر اینترنتی 
هزینه 10 درصدی مالیات بر ارزش افزوده به صورت غیرقانونی 
تحمیل می‌شود که باعث ایجاد تورم و گرانی به صورت مستقیم 
و غیر مستقیم در سطح کشور و سوق دادن مردم به سمت سفر 
با خودروهای شخصی است و عقبگرد کشور در جهت حرکت به 

سمت توسعه سهم اقتصاد دیجیتال را به دنبال دارد.
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جامعه

با تصویب دولت؛

سرمایه صندوق حمایت از اشتغال 
معلولان 5 برابر شد
سادات حسینی خواه / گروه جامعه

اساسنامه صندوق حمایت از فرصتهای شغلی افراد 
دارای معلولیت تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور 
در سال ۱۳۹۹ و به منظور ایجاد، توسعه و تقویت اشتغال 
و کارآفرینی و حمایت از فرصت های شغلی افراد دارای 
معلولیت با سرمایه اولیه ۲۰۰ میلیارد ریال در دولت 
وقت به تصویب رسید.اعطای تسهیلات خوداشتغالی 
و حمایت از کارآفرینان در راستای توانمندسازی و ایجاد 
اشتغال برای افراد دارای معلولیت؛ اعطای تسهیلات 
اعتباری در قالب های مختلف از قبیل قرض الحسنه 
به اشخاص حقیقی و حقوقی جهت ایجاد فرصتهای 
شغلی جدید برای افراد دارای معلولیت؛ کمک مالی 
جهت ایجاد زیرساخت های اشتغال برای افراد دارای 
معلولیت و کمک به تأمین و پرداخت یارانه سود و کارمزد 
به مجریان طرح های اشتغال زا و کارآفرینی افراد دارای 
معلولیت واجد شرایط چهار رویکرد این صندوق در 
سال های گذشته بوده است.بر اساس مصوبه جدید 
هیات وزیران که به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در ۲۸ خردادماه امسال به تصویب رسیده 
است، اساسنامه صندوق اصاح شد و به این ترتیب 
کم بر شرکتهای  ضمن اعمال قوانین و مقررات حا
دولتی بر این صندوق، سرمایه آن نیز به مبلغ ۱۰ هزار 
میلیارد ریال افزایش یافت و به این ترتیب توان وام دهی 
آن برای اشتغال معلولان پنج برابر شد.همچنین دایره 
افراد مشمول برای دریافت تسهیلات از این صندوق نیز 
گسترش یافت و به این ترتیب این صندوق می تواند در 
چهار حوزه دیگر نیز اقدام به تسهیلات دهی نماید که 
عبارتند از: 1-حمایت و پشتیبانی از ایجاد ساماندهی 
و توسعه کسب وکارها و طرحهای کارآفرینی افراد دارای 
معلولیت تحت پوشش.2-سرمایه‌گذاری مشترک در 
طرحهای اقتصادی با رعایت سیاستهای کلی اصل 
چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی.3-تأمین مالی 
جهت ارائه خدمات فنی مالی و مشاوره به افراد دارای 
معلولیت.4- قبول و انجام وظیفه ضمانت تسهیلات 
پرداخت شده به افراد دارای معلولیت.این مصوبه از 
سوی شورای نگهبان تایید و محمد مخبر معاون اول 
رئیس جمهور آن را برای اجرا به دستگاه های اجرایی 

ابلاغ کرد.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش:

‌سهم هنرستانی‌ها 
باید به ۴۲ درصد برسد

نازنین میرزایی / گروه جامعه
معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با 
کید بر اینکه سهم هنرجویان هنرستان‌ها در پایه  تا
دهم باید به ۴۲ درصد برسد، گفت: با برنامه‌ریزی‌های 
انجام شده هزار هنرستان تا پایان برنامه هفتم 
توسعه بازسازی و احداث می‌شود.محمد مهدی 
کاظمی درباره افزایش ظرفیت هنرستان‌ها در سند 
تحول بنیادین نظام آموزشی اظهار کرد: موضوع 
ترمیم سند تحول بنیادین از ماه‌های گذشته مد 
نظر بوده و نسخه‌ای تهیه شده و در دست بررسی 
است که پس از بررسی و کارشناسی نهایی در صحن 
شورای عالی وزارت آموزش و پرورش مطرح می‌شود.

وی افزود: ترمیم سند کمک می‌کند نقاطی که در اجرا 
مشکل دارد، بهبود یافته و رویکردهای تغییر کرده 
زمینه بهتر اجرایی شدن این سند مهم را بهتر فراهم 
کند.وی با بیان اینکه مساله مهارت آموزی به عنوان 
یک نیاز اساسی کشور مطرح است، ادامه داد: یکی 
از مشکلات چند سال گذشته کشور مساله اقتصاد 
است که راه حل آن، رشد اقتصادی و جهش تولید 
است و معتقدیم تحقق این مهم از مسیر مهارت 
گر مهارت  آموزی اتفاق می‌افتد.کاظمی یادآورشد: ا
افزایی دانش‌آموزان را بالا ببریم و مهارت شغلی را 
آموزش دهیم و در کنار آن به شایستگی‌های غیرفنی 
هم توجه کنیم، زمینه اشتغالزایی فراهم می‌شود.

وی با بیان اینکه یکی از راه‌های اساسی مساله 
اقتصاد از طریق مهارت افزایی و توسعه هنرستان 
ها امکان پذیر است، گفت: البته آموزش هنرستانی 
ها نیازمند مشارکت همه دستگاه‌هاست، برنامه‌ای 
در راستای اجرایی سازی سند تحول در فصل ۸ این 
سند عنوان شده که بر این اساس همه دستگاه‌ها 
موظفند آموزش و پرورش را در راستای اجرایی 
سازی سند تحول همراهی کنند.با این نگاه سعی 
کردیم که آیین‌نامه مشارکت همه ذی‌نفعان حوزه 
آموزش‌های فنی و حرفه‌ای که مشاغل، بازار کار و 
شهرک‌های صنعتی، صنایع و کارخانه‌ها هستند را 
به سمت مهارت آموزی سوق دهیم و آیین‌نامه ای 
تدوین شد و در جلسات کمسیون‌های دولت مورد 

بحث قرار گرفت و در هیات دولت تصویب شد.

دبیر مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی 
کلانشهر تهران در خصوص طرح ساماندهی آسیب‌های 
اجتماعی اظهار کرد: با آسیب‌شناسی که در مرحله اول طرح 
ساماندهی آسیب‌های اجتماعی وجود داشت؛ سعی بر این 
شد تا در مرحله دوم این طرح، نکاتی که می‌توانند به چرخه 
ساماندهی آسیب‌های اجتماعی کمک کنند مورد بازبینی 
قرار گیرد.در طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی ۱۲۴ 
ناحیه و تمامی مناطق شهرداری، معاونت‌های اجتماعی 
و فرهنگی و معاونت خدمات شهری نیز فعالیت داشتند.
عبدالمجید رحمانی با اشاره به اینکه در موضوع برخورد 

با زباله‌گردی اتفاقات مهمی رقم خورد، اظهار داشت: 
در مرحله دوم طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی، 
برخورد با زباله‌گردی تشدید شد و علاوه بر توقیف خودرو و 
، با زباله‌گردی نیز برخورد شد. این امر در دستور  تخلیه بار
کار معاونت خدمات شهری قرار داشت.وی ادامه داد: با 
دستور قضایی که مجموعه دادستانی با هماهنگی وزارت 
دادگستری صادر کرد، دوره ۳ ماه دیگر تمدید شد و مجدد 
اختیارات به مجموعه شهرداری به مدت ۳ ماه دیگر داده 
شد.رحمانی همچنین گفت: امیدوارم بتوانیم از زمان 
کثر  ۳ ماهه که مجموعه قضا به ما مجوز داده است، حدا

کسازی به نحو بهتری انجام شود.دبیر  استفاده را کنیم تا پا
کید کرد:  مرکز رصد، پایش و مدیریت آسیب‌های اجتماعی تا
درخصوص سایر آسیب‌های اجتماعی اعم از کودکان کار 
و متکدیان نیز سازمان خدمات اجتماعی همت مضاعفی 
کید کرد: در بحث ساماندهی کودکان کار  انجام داد. وی تا
از ظرفیت سازمان بهزیستی نیز علاوه بر ظرفیت شهرداری 
مستمرا تا به امروز استفاده کرده ایم.رحمانی در ادامه گفت: 
در طرح بهزیستی که با همکاری شهرداری، دستگاه قضا، 
فراجا و سایر ارگان ها در حال انجام است نیز بالغ بر ۱۸۰۰ 

کودک کار و خیابان ساماندهی شدند.

دبیر مرکز رصد و مدیریت آسیب‌های اجتماعی کلانشهر تهران خبر داد؛

تمدید دستور قضایی در طرح ساماندهی آسیب‌های اجتماعی تهران

انرژی 4

زهرا میعادی / گروه جامعه
با توجه به برگزاری مراسم عزاداری سالار شهیدان در ایام 
ماه محرم و صفر در کشور و اهمیت سلامت عزاداران، تمرکز 
وزارت بهداشت بر سامت آب و غذا به منظور پیشگیری 
از بیماری‌های مختلف به ویژه بیماریهای عفونی روده‌ای 
افزایش می‌یابد.عاوه بر تشدید نظارت‌های بهداشتی، 
توصیه می‌شود متولیان مراسم‌های عزاداری که در این 
ماه، نذورات و اطعام‌دهی دارند نیز اصولی را به منظور 
سامت عزاداران رعایت کنند تا مشکلی برای این عزیزان 
ایجاد نشود.توصیه می‌شود پخت و پز در مکان‌هایی با 
شرایط بهداشتی مناسب صورت گیرد البته نیاز است کلیه 
افراد درگیر در توزیع آب و غذا دارای کارت بهداشت باشند 
و بهداشت فردی در هنگام توزیع آب و غذا، رعایت شود. از 
سوی دیگر مواد خام مصرفی باید سالم و بهداشتی باشد 
و از مواد غذایی مشمول بسته‌بندی مورد تایید وزارت 
بهداشت استفاده شود.استفاده از فرآورده‌های خام دامی 
با کشتار مجاز و یا بسته‌بندی شده مورد تایید دانشگاه علوم 
پزشکی کردستان و سازمان دامپزشکی از دیگر توصیه‌ها 
به متولیان این امر است. همچنین ذبح و قربانی نباید در 
کید دیگر این است که  جلوی هیات‌ها انجام شود.توصیه ا
از نمک‌های بسته‌بندی ید دار تصفیه شده دارای مجوز 
ساخت از سازمان غذا و دارو در تهیه و پخت غذا استفاده 
کی دارای مجوز  شود. در تهیه غذا هم باید از روغن‌های خورا

از سازمان غذا و دارو با ترانس پایین استفاده شود.ظرف 
مناسب در آشپزی از دیگر توصیه‌هاست و از سوی دیگر 
باید از نگهداری مواد غذایی پخته شده در دمای محیط 
کثر دو ساعت خودداری شود.  به مدت طولانی یعنی حدا
در صورت الزام به نگهداری بیش از دو ساعت، موادغذایی 
باید در دمای کمتر از ۴ درجه سانتی‌گراد و یا در بالای ۶۳ 
درجه سانتی گراد )روی شمعک گاز( نگهداری شود تا درجه 

حرارت ماده غذایی به کمتر از ۶۳ درجه نرسد.

نباید از ظروف یکبار مصرف فاقد مجوز استفاده کرد � 
غذای نذری نباید بیشتر از دو ساعت قبل از مصرف 
بسته‌بندی شده باشد. در همین زمینه برخی هیات‌ها و 
نذر دهنده ها غذا را چند ساعت قبل از مصرف عزاداران 

بسته‌بندی می‌کنند که این کار باعث به خطر افتادن 
نگهداری  از  است  بهتر  می‌شود.  عزاداران  سامت 
موادغذایی خام و پخته شده در مجاورت همدیگر در 
یخچال و سردخانه خودداری شود.در صورت استفاده 
از ظروف یکبار مصرف برای توزیع موادغذایی گرم باید از 
ظروف یکبار مصرف مناسب دارای مجوز از سازمان غذا 
و دارو استفاده و از توزیع نوشیدنی گرم و غذای پخته 
شده در ظروف یکبار مصرف فاقد مجوز و مشخصات و 
همچنین ظروف پلی استایرنی مانند ظروف پلاستیکی 
شفاف و نازک خودداری شود.در زمینه سامت محیط 
نیز توصیه می‌شود که ضمن رعایت نظافت، شستشو و 
گندزدایی مستمر سرویس های بهداشتی نسبت به نصب 
سیستم لوله‌کشی مایع دستشویی و یا نصب جای مایع 
دستشویی اقدام شود. از سوی دیگر پسماندهای تولید 
شده نیز باید به صورت بهداشتی جمع‌آوری، انتقال و دفع 
شود. در مجاورت ایستگاه‌های صلواتی باید سطل یا کیسه 
جهت جمع‌آوری مرتب ظروف و لیوان‌های یکبار مصرف 
استفاده شده، وجود داشته باشد. همچنین با نصب 
تابلوها و یا اطلاعیه‌های ممنوعیت استعمال دخانیات، از 
استعمال مواد دخانی در محل‌های مسقف، پرهیز شود.
آب آشامیدنی نیز باید سالم باشد و از توزیع آب، شربت و 
یا شیر فاقد بسته‌بندی در بین دسته‌های عزاداری و یا در 

مراسم‌ها، جدا خودداری شود.

در عزاداری های ماه محرم و صفر، بهداشت فراموش نشود

تشدید نظارت‌های بهداشتی بر مراسم عزاداری سالار شهیدان

جامعه زیر ذره بین

‌ساخت دو سوم نیروگاه‌های بادی 
و خورشیدی جدید در چین

تقریبا دو سوم از نیروگاه‌های بزرگ بادی و خورشیدی 
که در سطح جهانی در دست ساخت هستند، در چین 
قرار دارند. یافته های مطالعات اندیشکده آمریکایی 
»گلوبال انرژی مونیتور« نشان داد چین سرگرم ساخت 
۳۳۹ گیگاوات ظرفیت نیروی بادی و خورشیدی است 
که معادل ۶۴ درصد از ظرفیت جدید جهانی است. این 
رقم، هشت برابر ۴۰ گیگاوات ظرفیتی است که در آمریکا در 
دست ساخت است.نویسندگان این گزارش با بیان اینکه 
سرعت چین، هدف جهانی برای سه برابر کردن ظرفیت 
تجدیدپذیر تا پایان سال ۲۰۳۰ را حتی بدون نیروی برق آبی، 
کاملا در دسترس قرار می‌دهد، از چین خواستند اهداف 
خود در تعهدات آب و هوایی به سازمان ملل را در سال 
آینده ارتقا دهد.اندیشکده »کلایمت انرژی فاینانس« که 
در سیدنی مستقر است، هفته گذشته اعلام کرد: پکن در 
مسیر رسیدن به هدف سال ۲۰۳۰ خود برای نصب ۱۲۰۰ 
گیگاوات ظرفیت نیروی بادی و خورشیدی تا ماه جاری 
قرار دارد که ۶ سال زودتر از برنامه است.آیکون یو، تحلیلگر 
تحقیقاتی »گلوبال انرژی مونیتور«، در این باره اظهار کرد: 
جذب رونق انرژی‌های تجدیدپذیر، همچنان یک چالش 
برای شبکه زغال سنگ محور چین مانده و توسعه سریعتر 
خطوط انتقال ضروری است. با این حال، بر اساس تحلیل 
گانه‌ای که روز پنجشنبه توسط   »کربن بریف« منتشر  جدا
شد، ظرفیت جدید، تولید انرژی‌های تجدیدپذیر را به 
بالاترین سطح اخیر رساند. چین ۵۳ درصد از برق خود را 

در ماه مه با استفاده از زغال سنگ تولید کرد .

احداث نیروگاه‌های جدید به ظرفیت ۲۲ هزار مگاوات در دستور کار  قرار گرفته است 

نیروگاه سازی توسط صنایع بزرگ 
 هما همت خواه  / گروه انرژی 

در سه سال گذشته سالانه ٢ تا ٣ میلیارد 
دلار در صنعت برق سرمایه گذاری شده 
است، احداث ٢٢ هزار مگاوات نیروگاه 
تجدیدپذیر  آنها  از  نیمی  که  جدید 
خواهند بود،  نیز هدف گذاری شده است. 
در این خصوص مصطفی رجبی مشهدی 
مدیرعامل شرکت توانیر درباره آخرین 
وضعیت صنعت نیروگاهی در کشور اظهار 
داشت: برای ارتقای بازدهی و ظرفیت 
نیروگاه های موجود از تغییر سیستم 
کمپرسور )خنک کن( تا تغییر زاویه پره 
های توربین گاز استفاده شده است.

مدیرعامل شرکت توانیر خاطرنشان کرد: 
صنایع انرژی بر نیز بر اساس ماده ٤ قانون 
مانع زدایی از توسعه صنعت برق موظف 
به احداث نیروگاه برای تامین نیاز خود 
کنون حدود  هستند که خوشبختانه تا
هزار و ۷۰۰ مگاوات نیروگاه احداث کرده 
اند.وی اضافه کرد: بخشی از انرژی کشور 
تا پیش از این، با نرخ یارانه ای در اختیار 
این صنایع قرار می گرفت اما براساس این 
قانون مقرر شد احداث نیروگاه توسط 
توسط صنایع صورت پذیرد و در صورت 

اخذ مجوزهای لازم و تامین سوخت این 
نیروگاه ها ، توسعه این بخش سرعت 
خواهد گرفت.سخنگوی صنعت برق با 
بیان اینکه طی سه سال گذشته سالانه 
٢ تا ٣ میلیارد دلار در صنعت برق سرمایه 
گذاری شده است، از هدف گذاری دولت 
سیزدهم برای احداث ٢٢ هزار مگاوات 
نیروگاه جدید که نیمی از آنها تجدیدپذیر 
خواهند بود، خبر داد.رجبی مشهدی 
افزود: نیروگاههایی که برای احداث آن 
برنامه ریزی شده، در طول سه سال 
آینده باید وارد مدار شوند که حدود ١٢ 

هزار مگاوات از این میان، نیروگاه های 
تجدیدپذیر و ٩ هزار مگاوات نیروگاههای 
راندمان ٥٥ درصد  با  ترکیبی  سیکل 
خواهند بود.وی در ادامه گفت: بخشی 
از علت ثبت رکورد جدید مصرف برق در 
تابستان امسال، به استفاده نادرست از 
وسایل سرمایشی باز می گردد زیرا به ازای 
هر کولرگازی ٢ کیلووات به میزان مصرف 
افزوده می شود.رجبی مشهدی با بیان 
کنون حدود یک  اینکه از سال گذشته تا
میلیون مشترک جدید نیز به شبکه 
برق کشور افزوده شده است، افزود: 

سهم صنایع جدید و مشترکان خانگی 
جدید ٣٥٠٠ مگاوات به میزان مصرف 
برق کشور می افزاید.مدیرعامل توانیر 
اظهارداشت: حدود هزار و ٦٠٠ مگاوات 
نیاز مصرف بیش از ٨٠٠ هزار دستگاه کولر 
گازی جدیدی است که مورد استفاده 
در کشور است که عدد بزرگی است، اما 
موضوع دیگر استفاده از کولر گازی در 
مناطق معتدل مانند شمال غربی کشور 
است که پیش از این معمول نبوده است و 
شاید حدود  ١٥ درصد استفاده می کردند.

کنون میزان استفاده از  وی تصریح کرد: ا
کولر گازی در مناطق معتدل به  ٣٠ درصد 
رسیده  یعنی ٣٠  درصد از مشترکان خانگی 
استان های ناحیه شمال غرب کشور در 
حال حاضر از کولر گازی استفاده می کنند  
در صورتی که در این مناطق استفاده از 
کولر های آبی آن هم در واقع در دوره های 
محدودی که آنجا گرم می شود، متعارف 
گر  است.رجبی مشهدی اضافه کرد:  ا
روند استفاده از کولر های گازی در همه 
مناطق ایران گسترش یابد، صنعت برق 
امکان پاسخگویی این میزان نیاز مصرف 

را نخواهد داشت .

بین الملل

در راستای اجرای ماده ۳ آیین نامه اجرایی ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش خبر روز
بنیان مصوبه هیات وزیران در دی ماه ۱۴۰۲ مبنی بر تکلیف تامین )۲( درصد از برق 
مصرفی صنایع با قدرت مصرف بیش از یک مگاوات از طریق انرژی های تجدیدپذیر و 
همچنین تامین۵ درصد از برق مصرفی دستگاه های اجرایی مشمول ماده پنج قانون 
، متوسط تعرفه برق تجدیدپذیر  خدمات کشوری از طریق انرژی های تجدیدپذیر
برای اعمال در قبض های صنایع مشمول ماده ۱۶ قانون جهش تولید دانش بنیان 

در تیرماه ۱۴۰۳ از سوی ساتبا اعلام شد.
بر این اساس، بهای برق برای اعمال در قبض مشترکین صنعتی و همچنین دستگاه 
های اجرایی مشمول که تکلیف خود را انجام نداده اند، در دوره تیرماه سال ۱۴۰۳ 
برای دستگاه های اجرایی ۷۱ هزار و ۲۰۴ ریال و برای مشترکین صنعتی ۳۳ هزار و 

۷۳۴ ریال به ازای هر کیلووات ساعت خواهد بود.بر اساس آیین نامه اجرایی ماده ۱۶ 
قانون جهش تولید دانش بنیان، بارگذاری شده در پایگاه ملی اطلاع رسانی قوانین و 
مقررات کشور و مرتبط با انرژی های تجدیدپذیر و توسعه بازار برای صنایع و تولید برق 
ک در محل مصرف و مصوب بهمن ماه ۱۴۰۱، صنایع با قدرت مصرف بیش از یک  پا
مگاوات موظفند معادل یک درصد از برق مورد نیاز سالانه خود را از طریق احداث 
نیروگاه های تجدیدپذیر تامین کنند و این میزان در پایان سال پنجم حداقل به 
پنج درصد برسد.در غیر این صورت وزارت نیرو موظف است درصد ذکر شده از برق 
مصرفی این صنایع را با تعرفه برق تجدیدپذیر محاسبه کرده و از صنایع اخذ کند. 
مبالغ فوق ضمن تفکیک از قبوض برق به میزان ۵۰ درصد مستقیما صرف خرید 

تضمینی برق تجدیدپذیر می شود.

اعلام تعرفه برق 
تجدید پذیر 

برای صنایع و 
دستگاه‌های 

اجرایی
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‌دولت سیزدهم در بخش انرژی 
گام های بزرگی برداشت 

کوتاه سه‌ساله، ۴  در دولت سیزدهم با وجود عمر 
ریل‌گذاری مهم در بخش‌های صادرات نفت خام، توسعه 
ظرفیت نیروگاهی، رفع موانع توسعه تجدیدپذیرها و 
جهاد آبرسانی روستایی صورت گرفته است که دولت 
چهاردهم با حرکت در این مسیر می‌تواند موفقیت‌های 
قابل‌توجهی کسب کند.صادرات نفت خام ایران در 
سال 1399 به‌طور متوسط روزانه حدود 700 هزار بشکه 
بود، آما این رقم در سال 1402 به متوسط روزانه به حدود 
1.5 میلیون بشکه رسید.این افزایش بیش از دو برابری 
، به‌دلیل ریل‌گذاری و بازارسازی  صادرات نفت خام کشور
صورت گرفته در بخش فروش نفت‌خام است که به گفته 
جواد اوجی، وزیر نفت، موجب خواهد شد تا هر دولتی 
در امریکا بر سر کار بیاید، صادرات نفت خام کشور با 
گرفته، ادامه‌دار باشد.به‌موجب  ریل‌گذاری صورت 
افزایش صادرات نفت‌خام ایران، درآمدهای نفتی کشور 
نیز در طی سالهای اخیر صعودی بوده که این مسئله، 
رابطه مستقیمی با کاهش ناترازی بودجه و افزایش منابع 
خزانه کشور دارد.ایران ظرفیت فراوان بالقوه‌ای در زمینه 
توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر دارد که تا پیش از دولت 
سیزدهم، در طی دو دهه، تنها کمتر از 1000 مگاوات 
ظرفیت در این بخش ایجاد شده بود.توسعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر با موانع بسیار قانونی و زیرساختی در کشور 
مواجه بود که در عمر سه‌ساله دولت مردمی، با رفع این 
موانع، ریل‌گذاری مناسبی برای توسعه تجدیدپذیرها 
کنون 13 هزار مگاوات  صورت گرفت، به‌طوری که هم‌ا
نیروگاه تجدیدپذیر در اقصی نقاط کشور در دست احداث 
است.در دولت دوازدهم عزم و تصمیمی برای احداث 
واحدهای جدید نیروگاهی وجود نداشت، به‌طوری 
که دولت وقت به دنبال بازنگری در برنامه افزایش 5000 
مگاواتی ظرفیت نیروگاهی کشور در طی برنامه ششم 
توسعه بود. اما با روی کار آمدن دولت سیزدهم، عزمی 
جدی برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام نیروگاهی و 
احداث واحدهای جدید شکل گرفت .در ابتدای شروع 
به‌کار دولت سیزدهم، 10 هزار روستا شناسایی شد که 
به‌دلایل مختلف از داشتن نعمت آب شرب بهداشتی 
پایدار بی‌بهره بودند. در دولت مردمی، با تعریف طرح 
جهاد آبرسانی مقرر شد تا در طی 4 سال عمر دولت، این 
10 هزار روستا از نعمت آب شرب با کیفیت و پایدار بهره‌مند 
شوند که تا پایان خردادماه امسال، بیش از 5700 روستا 

آبرسانی شدند.

دریچه ای رو به جامعه
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چه کتابی برای افزایش فروش و رونق 
کسب وکار خود بخوانیم؟

شاید تصور کنید انتخاب و معرفی کتابی برای افزایش 
فروش و رونق کسب و کار به فعالان اقتصادی آسان 
است چرا که انبوهی از این کتاب‌ها در بازار نشر وجود 
دارد اما واقعیت این است که هر کتابی نمی‌تواند این 
هدف را محقق کند. بر اساس بررسی‌های کارشناسان 
آژانس کتاب، کتاب اسرار فروشندگی موفق در میان 
کتاب‌های فراوانی که در این حوزه به چاپ رسیده 
محتوایی قابل قبول و با کیفیت دارد. کتاب اسرار 
فروشندگی موفق از این جهت با دیگر کتاب‌های این 
حوزه متفاوت است که در تحلیل روش‌های فروش 
پا را از توصیه‌های عمومی فراتر گذاشته و مواردی 
را به صاحبان کسب و کار آموزش می‌دهد که جزو 
موضوعات تخصصی و به‌روز حوزه فروش محسوب 
می‌شوند. عاوه بر این،  جب بلانت نویسنده کتاب 
اسرار فروشندگی موفق به عنوان یکی از شناخته 
، تکیه  کسب وکار شده‌ترین مشاوران بین‌المللی 
بر ایجاد ارتباط انسانی و صمیمانه را عامل بزرگ 
موفقیت در فروش قلمداد کرده و با ذکر مثال‌هایی 
از موفقیت فروش در پی ایجاد ارتباط انسانی در این 
کید کرده و در واقع آموزش  کتاب به کرات بر این امر تا
عملی به خوانندگان کتاب ارائه داده است. خلاصه 
گر می‌خواهید کسب وکاری را آغاز کنید و  کلام آن که ا
یا می‌خواهید در فروش کسب وکار فعلی خود طوفان 
به پا کنید، کتاب اسرار فروشندگی موفق یک انتخاب 
عالی و کتابی برای افزایش فروش و رونق کسب و کار 
ع وقت  شماست که می‌توانید آن را به سادگی و در اسر
از آژانس کتاب تهیه کنید.بازاریابی یکی از ارکان مهم 
فروش است و هر کس به دنبال کتابی برای افزایش 
فروش و رونق کسب و کار خود باشد باید کتاب‌های 
حوزه بازاریابی را با دقت رصد و بهترین آنها را مطالعه 
کند. کتابی که کارشناسان آژانس کتاب در این حوزه 
برای معرفی به شما درنظر گرفته‌اند بازاریابی دهان 
به دهان نام دارد. این کتاب یکی از پرفروش ترین 
کتاب‌های حوزه بازاریابی در ایران و جهان است. 
این کتاب به شما می آموزد چه برنامه‌ها و اقداماتی 
را پیگیری و اجرا کنید تا مشتریان بدون آن که خود 
متوجه باشند، وادار شوند در مورد کسب وکار شما 

صحبت کنند. 
 

ک کشور از برگزاری  مدیرکل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت اسناد و املا
کارگروه اندیشه‌ورز برای رفع مشکلات ثبتی نهادهای مرتبط در حوزه کسب‌وکار خبر داد.
ابوالفضل نصیری بیان کرد: این کارگروه در راستای تحقق شعار سال ابلاغی از سوی مقام 
معظم رهبری با عنوان "جهش تولید با مشارکت مردم" و در راستای اجرای مأموریت محول 
ک کشور برگزار شد.وی با بیان اینکه کارگروه  شده از سوی رییس سازمان ثبت اسناد و املا
اندیشه‌ورز با حضور نمایندگان دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط در حوزه کسب‌و‌کار برگزار شد، 
اظهار کرد: در این جلسه تصمیمات لازم برای تسهیل و تسریع و حمایت حقوقی و ثبتی 
اتخاذ و پیشنهادات و راهکارهای مناسب به‌منظور رفع موانع موجود شرکت‌های تولیدی 
ارائه شد.به گفته نصیری، کارگروه اندیشه‌ورز اداره‌کل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری 
با حضور نمایندگان سازمان بورس و اوراق بهادار، سازمان امور مالیاتی، بانک مرکزی، وزارت 

صمت، وزارت تعاون، اتاق‌های تعاون، اصناف و اتاق بازرگانی ایران و همچنین معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری،‌ معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری  و فرهنگستان زبان 
و ادب فارسی تشکیل شد.نصیری ادامه داد: در این جلسه ضمن ارائه گزارش مصوبات 
و اقدامات قبلی از سوی مدیرکل ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری سازمان ثبت، 
نمایندگان حاضر در جلسه در خصوص موضوعات مرتبط با دستگاه‌های خود مباحثی 
را مطرح کردند و در نهایت تصمیمات لازم برای تسهیل و تسریع و حمایت حقوقی و ثبتی، 
اتخاذ و  همچنین پیشنهادات و راهکارهای مناسب برای رفع موانع موجود شرکت‌های 
کید کرد:  مشکلات و موانع ثبتی و حقوقی بسیاری از اشخاص  تولیدی ارائه شد.نصیری تأ
حقوقی از جمله اتحادیه‌های صنفی، شرکت‌های سهامی عام، مباحث مرتبط با تعاون و 

امور مالیاتی با پیگیری‌های اداره‌کل ثبت شرکت‌های سازمان ثبت مرتفع شد.

مشکلات ثبتی 
نهادهای مرتبط 

در حوزه کسب 
‌وکار رفع می‌شود

معرفی کتاب
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5کسب و کار

فرشته نبی‌خواه /  گروه  کسب و کار 
در نظام اقتصادی، بیزینس به‌عنوان مهم‌ترین رکن 
و عامل تعیین‌کننده اقتصاد کشورها مطرح است. 
، محیط  در سال‌های اخیر تغییرات بنیادی در بازار
کسب و کار را محیطی پرتلاطم و با ریسک‌های زیاد 
گر جستجوی فرصت‌های مناسب  همراه کرده است. ا
کسب و کار در این محیط متغیر با موفقیت همراه 
نشود، بیزینس‌ها با مشکلات زیادی مواجه شده و چه 
بسا تا مرز شکست کامل پیش بروند. در این شرایط 
لزوم شناخت دقیق تعریف کسب و کار بسیار اهمیت 
پیدا می‌کند و باعث می‌شود مسیر کسب و کار برای 
ما هموار‌تر شود.مفهوم بیزینس یا معادل فارسی 
آن کسب و کار نشان‌دهنده انجام کار اقتصادی و 
مشغول بودن یک فرد یا جامعه به کاری است که 

مقرون‌به‌صرفه و سودآور باشد.
آشنایی با انواع کسب و کار  � 

کسب و کار هم مثل سایر مفاهیم انواع مختلفی دارد 
که افراد باتوجه‌به هدف و ایده‌ کاری که در سر دارند، 
یک مدل خاصی از کسب و کار را انتخاب می‌کنند. 
در ادامه با انواع کسب و کار از منظرهای مختلف 
آشنا می‌شویم:    کسب و کار خانگی که می‌تواند 
فروش به‌صورت فیزیکی یا در بستر مجازی باشد؛ 
خوداشتغالی یا خویش‌فرمایی که یک فرد خودش 
با تاش خودش درآمد کسب می‌کند؛  کارفرمایی 
به کسب و کاری گفته می‌شود که در قالب پروژه با 
سایر شرکای تجاری همکاری می‌کند و همه منفعت 
مالی می‌برند؛  . کارآفرینی ایده‌ای نو است که توسط 
گروهی خاق به عرصه اجرا می‌رسد؛  کسب و کار 
تعاونی، اجتماعی مستقل از افرادی است که به‌طور 

داوطلبانه برای رفع نیازها و آرمان‌های مشترک 
اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خود به‌وسیله یک 
بنگاه اقتصادی با مالکیت مشترک و نظارت مردمی 

تشکیل می‌شود.
انواع کسب و کار از نظر مالکیت � 

در مالکیت انحصاری سود کسب و کار متعلق به یک 
نفر است. ممکن است مالک خودش کار کند یا دیگران 
را استخدام کند. در این نوع کسب وکار صاحب کسب 
و کار مسئولیت نامحدودی برای بدهی‌های ناشی از 
کسب و کار دارد؛    در کسب و کار مشارکتی سود متعلق 
به دو یا تعداد بیشتری از افراد است. در بسیاری 
از کسب و کارهای مشارکتی هر شریک به‌صورت 
نامحدود مسئول بدهی‌های کسب و کار است. کسب 

و کار مشارکتی می‌تواند به‌صورت مشارکت عمومی، 
مشارکت محدود و مشارکت با مسئولیت محدود 
باشد؛  کسب و کار شرکتی کسب و کاری با مسئولیت 
محدود است. شرکت‌ها می‌توانند به‌صورت دولتی یا 
خصوصی باشند؛  کسب و کار دولتی کسب و کاری 
است که زیر نظر دولت است و سود حاصل از آن در 
راستای منافع کشور و برای بودجه کارهای دولتی 
استفاده می‌شود؛   به شرکت‌های نیمه دولتی کسب 

و کار خصولتی )خصوصی و دولتی( می‌گویند.
انواع کسب و کار از نظر قلمرو فعالیت � 

    کسب و کار خانگی؛  کسب و کار اینترنتی؛  کسب و 
کار خانوادگی؛  کسب و کار روستایی.

انواع کسب و کار در عصر فناوری � 
    کسب و کار تولیدی؛  کسب و کار خدماتی؛  کسب و کار 
تجاری؛    کسب و کار فناوری اطلاعات و ارتباطات.پس 
از اینکه با مفهوم بیزینس یا کسب و کار و انواع آن آشنا 
شدید، می‌خواهیم درباره مفاهیم کلیدی در کسب 
و کار صحبت کنیم. این مفاهیم پایه و اساس کسب و 
کار را تشکیل می‌دهند و برای هر صاحب کسب و کاری 
لازم و ضروری است که با این مفاهیم آشنایی داشته 

: باشد. مهم‌ترینِ این مفاهیم عبارتند از
بازار � 

بازار جایی است که محصولات و خدمات مشابهی 
به افراد خاصی در یک محدوده مکانی مشخص 

، تبادل  ارائه شده و به فروش می‌رسند. در بازار
کالا و خدمات بین فروشندگان و خریداران انجام 

می‌شود.
بازار یا مارکت � 

بازارها ممکن است به‌صورت فیزیکی در مکان‌هایی 
مانند بازارهای محلی، بازارهای بین‌المللی و… 
وجود داشته باشند. همچنین می‌توانند به‌صورت 

آنلاین و اینترنتی باشند.
صنعت � 

صنعت مجموعه‌ای از بنگاه‌های اقتصادی خارج از 
وجود در یک فضای بازار است که نیازهای مشخصی 
را تامین می‌کنند. به‌طور مثال وقتی از صنعت غذایی 
صحبت می‌شود، منظور تمام کسب و کارهایی 

هستند که مواد غذایی را تولید یا عرضه می‌کنند.
بیزینس مدل � 

بوم کسب و کار یا بیزینس مدل یک مدل توصیفی 
کسب و  که توضیح می‌دهد چگونه یک  است 
می‌دهد،  ارائه  ذینفعانش  به  را  خود  ارزش  کار 
 محصولات خود را به بازار عرضه می‌کند و درآمد 

کسب می‌کند. 
بیزینس پلن � 

بیزینس پلن یک سند راهبردی است که شامل 
اهداف، استراتژی‌ها، نقاط قوت و ضعف، فرصت‌ها 
و تهدیدهای کسب و کار است. این سند برای 

موفقیت و رشد کسب و کار بسیار ضروری است. 
استراتژی کسب و کار � 

استراتژی کسب و کار یک شیوه راه است که به کسب 
و کار کمک می‌کند بتواند به اهداف مشخص‌شده 

خودش از طریق این راه برسند. 

بیزینس چیست و چه انواعی دارد؟

بیزینس ؛ مهم‌ترین رکن اقتصاد کشورها

گهی فقدان سند مالکیت آ
آقای عباس همتی باستناد ۲ برگ استشهاد محلی که به امضا شهود 
و بگواهی دفترخانه شماره ۲۳ سمنان رسیده مدعی میباشد که 
سند مالکیت ششدانگ پاک 9769/135 واقع در بخش یک سمنان 
مورد ثبت ۱۸۴۲۷ جلد ۱۴۵ صفحه ۱۵۱ به شماره چاپی ۸۹۶۲۴۶ 
بعلت جابجائی مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی 
آئیننامه قانون ثبت  را نموده است لذا مراتب باستناد ماده ۱۲۰ 
آگهی میشود تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک 
مرقوم یا وجود اسناد مالکیت مذکور نزد خود میباشد از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند 
ــا مورد رسیدگی  مالکیت باین اداره تسلیم و رسید دریافت نماید ت
قرار گیرد والا پس از انقضای مدت مذکور و نرسیدن واخواهی و 
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــود نس ــه نش ــناد ارائ ــل اس ــراض اص ــورت اعت در ص

مالکیت المثنى طبق مقررات اقدام خواهد شد.
روانبخش قنبری

ک شهرستان سمنان  رئیس ثبت اسناد و املا
از طرف مهوش عرب

ک ثبتی شماره  2847/15 به موضع درجزین  گهی بازدید از پلا آ
واقع در بخش ۳ حوزه ثبت ملک مهدیشهر

احتراماً باستحضار میرساند با عنایت به درخواست وراث علی 
بابا حامدی مبنی بر صدور سند مالکیت پاک ثبتی شماره 
ثبت  حوزه   ۳ بخش  در  واقع  درجزین  موضع  به   2847/15
ملک مهدیشهر در ساعت ۱۰ صبح مورخ 1403/05/15 از محل 
ــذا از تمامی مالکین پلاکهای  وقوع ملک بازدید خواهد شد ل
 ،2847/16 شماره  پلاکهای  مالکیت  سند  )برابر  مجاور  ثبتی 
از  جلوگیری  جهت  میگردد  دعوت   )2876/36 2876/35و 
و  تجاوز  عدم  گواهی  و  تصرفات  تایید  خود  حقوق  تضییع 
ر در محل وقوع پاک حضور بعمل آورند تعارض در موعد مقر

حسین فرونی تلوکی 
ک شهرستان مهدی شهر  رئیس ثبت اسناد و املا

از طرف مهدی تاج فر
گهی 1753160 آ شناسه 

مفقودی نورآباد
خودروسواری پژوPARS XU7 - مدل1398- رنگ سفید - روغنی شماره 

NAANO1CE8KH514937:شاسی شماره   :124K1360544موتور
مهری چیه  اله  روح  آقای  به  متعلق  به شماره پلاک:41ایران732ص75 
فرزندعبدعلی باکدملی 4200367262در تاریخ1403/04/19در نورآبادلرستان 
به سرقت رفته است. درصورت مشاهده به شماره زیراطاع ومژدگانی 

دریافت نمایید.
09123255713-روح اله مهری

مفقودی نوراباد
برگ سبز تراکتورام اف تیپ 285  مدل 1388  بنام 
 11 ایران   529ک  علی دستان شماره شهربانی  14 
 G17462شاسی شماره   LFW01225Vموتور شماره 

مفقود گردید و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و اماک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واماک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
( فرزند )سید موسی بگ( نسبت به )سه دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به  زایی پور 151.برابر تقاضای آقا/خانم )سید عزیز مراد میر
مساحت )16715( مترمربع مجزی شده از پاک شماره )3(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی 

از مالکیت اولیه آقای/خانم )سید موسی ولی زاده(
( فرزند )سید مراد( نسبت به )سه دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت  زایی پور 152.برابر تقاضای آقا/خانم )سید محمدرضا میر
)16719( مترمربع مجزی شده از پاک شماره )3(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از 

مالکیت اولیه آقای/خانم )سید موسی ولی زاده(
زند )فتح اله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )7196.64(  153.برابر تقاضای آقا/خانم )جعفر ازادبختی( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )0( فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )خداداد ازادبخت(
زند )فتح اله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )6728.40(  154.برابر تقاضای آقا/خانم )جعفر ازادبختی( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )0( فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )خداداد ازادبخت(
زند )فتح اله( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )12098.63(  155.برابر تقاضای آقا/خانم )جعفر ازادبختی( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )0( فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )سید نصرت هاشمی موسوی وسیده مریم هاشمی موسوی(
زند )محمد علی( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت  156.برابر تقاضای آقا/خانم )محمد جواد ملکیان( فر
ــی از  ــتان خروج ــت لرس ــک کوهدش ــت مل ــوزه ثب ــش )7( ح ــع در بخ ــی واق ــی از )56( اصل ــماره )0(فرع ــاک ش ــده از پ ــزی ش ــع مج )268.83( مترمرب

مالکیت اولیه آقای/خانم )غلامحسین عباسی گراوند(
زند )رضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )200.00( مترمربع  157.برابر تقاضای آقا/خانم )سمیرایاراحمدی( فر
مجزی شده از پاک شماره )16( فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )ماشالله ابراهیمی(
زند )کاکه خان( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )221.50(  158.برابر تقاضای آقا/خانم )سعید شیراوند( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )( فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )حمید ودرویش حسین خسروی(
زند )اقارضا( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مغازه( به مساحت )16.38( مترمربع  159.برابر تقاضای آقا/خانم )امین مهدی زاده( فر
مجزی شده از پاک شماره )195(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )رحیم میری(
160.برابر تقاضای آقا/خانم )مریم ویسی( فرزند )کسمراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مغازه( به مساحت )12.24( مترمربع 
مجزی شده از پاک شماره )195(فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه آقای/

خانم )رحیم میری(
تاریخ انتشار نوبت اول  : )   1403/04/09  ( 
  نوبت دوم:  )  1403/04/24  (  تاریخ انتشار

کورانی نیا فرشاد 
کوهدشت ک  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

گهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان نورآباد آ
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،اماک متقاضیانی که در هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی نورآباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محرز و رای 
لازم صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند 
ــاً به  ــراض خود را کتب ــراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعت ــان اعت ــام متقاضی مالکیت بن
اداره ثبت اسناد واماک محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع 
محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی 
واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت 

می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
1 - تقاضای »مهتاب السادات قنبری« فرزند »سیدبهرام« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »338518« 
مترمربع مجزی شده از پاک شماره » « فرعی از »157« اصلی واقع در بخش »12« خروجی از مالکیت مالک اولیه »ماشااله جهانگیری«

 2- تقاضای »مهتاب السادات قنبری« فرزند »سیدبهرام« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »3011.97« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از »157« اصلی واقع در بخش »12«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ماشااله جهانگیری«
3- تقاضای »مهتاب السادات قنبری« فرزند »سید بهرام« نسبت به »ماشاله جهانگیری« بمساحت »12420.51« مترمربع مجزی 

شده از پاک شماره » « فرعی از »157« اصلی واقع در بخش »12«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » ماشااله جهانگیری«
4 - تقاضای »مهتاب السادات قنبری« فرزند »سید بهرام« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »12145.11« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره » « فرعی از »157« اصلی واقع در بخش »12«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ماشااله جهانگیری«
5 - تقاضای »مهتاب السادات قنبری« فرزند »سیدبهرام« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین« بمساحت »3581.15« مترمربع 

مجزی شده از پاک شماره » « فرعی از »157« اصلی واقع در بخش »12«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ماشااله جهانگیری«
6- تقاضای »مهتاب السادات قنبری« فرزند »سیدبهرام« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »8051.04« 
مترمربع مجزی شده از پاک شماره » « فرعی از »157« اصلی واقع در بخش »12« خروجی از مالکیت مالک اولیه »ماشااله جهانگیری«

7 - تقاضای »مهتاب السادات قنبری« فرزند »سیدبهرام« نسبت به »یک قطعه زمین مزروعی« بمساحت »5063.14« مترمربع 
مجزی شده از پاک شماره » « فرعی از »157« اصلی واقع در بخش »12«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »ماشااله جهانگیریاردشیر«

شناسه:1742001   
تاریخ انتشار نوبت اول  : )1403/04/09(  

تاریخ انتشارنوبت دوم:  )1403/04/24(
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صنعت و تجارت 6

طبق اعلام درگاه ملی مجوزها؛

‌مجوزهای صادر شده 
به صورت خودکار معتبر هستند

طبق اعام درگاه ملی مجوزها، مجوزهای صادر شده به 
صورت خودکار از لحاظ قانونی معتبر هستند.

 درگاه ملی مجوزها طی اطلاعیه‌ای در رابطه با صدور 
درخواست مجوزهایی که با تاخیر روبرو شده‌اند اعلام 
کرد:  »به اطاع عموم متقاضیان مجوزهای کسب‌وکار و 
دستگاه‌های اجرایی کشور می‌رساند در اجرای تبصره ۳ 
ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، از اوایل تیرماه، آن 
دسته از درخواست‌های مجوز که مراجع صدور، در بررسی 
آنها تاخیر داشته‌اند به‌طور خودکار از درگاه ملی مجوزها 
صادر شده‌اند. مجوزهای صادر شده به‌صورت خودکار، 
از نظر قانون کاما معتبر هستند و صاحبان این مجوزها 
تحت حمایت دولت قررادارند.   در این مورد، تذکر چند 
نکته ضروری است؛ ۱. شنیده شده برخی ماموران دولتی به 
صاحبان مجوزهای صادره به‌صورت خودکار گفته‌اند این 
مجوزها را قبول ندارند.   لازم به ذکر است صاحبان شناسه 
یکتا، به‌طور کلی نیازی به مراجعه به ادارات دولتی ندارند و 
می‌توانند کسب‌وکارشان را شروع کنند.   براساس تبصره ۶ 
ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، در مواجهه با استعلام 
ماموران دولتی، نظامی، انتظامی و ضابطان قضائی، ارائه 
شناسه یکتای مجوز صادره از سوی دارنده مجوزکفایت 
می‌کند و درخواست مدارک اضافی از صاحبان شناسه یکتا، 
جرم محسوب و مرتکب، به یکی از مجازات‌های تعزیری 
درجه شش موضوع ماده )۱۹( قانون مجازات اسامی 
گر مامور دولتی مانع  محکوم می شود. بر این اساس؛ ا
فعالیت اقتصادی صاحب مجوز قانونی )شناسه یکتا( شود، 
صاحب مجوز می‌تواند مستندات وقوع این جرم )قبول 
نداشتن مجوز قانونی( را از دکمه شکایت در کارپوشه خود 
در درگاه ملی مجوزها، اعام کند تا متخلفان مورد پیگرد 
قانونی قرار گیرند. ۲. ممکن است برخی از صاحبان این 
مجوزها، همه شرایط لازم در درگاه ملی را نداشته‌باشند و بر 
اثر کوتاهی مرجع صدور در بررسی به موقع درخواست آنها، 
مجوز بطور خودکار صادرشده باشد. در این صورت بهتر 
است خود متقاضی از کارپوشه خود، این مجوز را لغو کند.   
مراجع صدور مجوز و نظارت بر فعالان اقتصادی هر حوزه 
نیز لازم است برای جبران ترک فعل خود در بررسی بموقع 
درخواست‌ها، پرونده صاحبان این مجوزها را بررسی کنند 
گر مجوزی نباید صادر می‌شد، با ذکر شماره شرط مصرح  و ا
در درگاه ملی که متقاضی فاقد آن شرط بوده، درخواست 

متقاضی را رد و مجوز صادرشده را ابطال کنند.

»اسکناس« از علت عقب ماندگی صنعت خودرو گزارش می دهدخبر

تولید با کیفیت خودرو، نیاز امروز ایران
امید محمدی/ گروه صمت

 تغییرات در جاده مخصوص بزودی با روی کار آمدن دولت چهاردهم آغاز خواهد 
شد. این تغییرات فقط منوط به جاده مخصوص نخواهد بود و وزارت صمت و 
غ از  سیاست های خودرویی این وزارتخانه نیز دستخوش تغییر قرار می گیرد. فار
بحث های جناحی و سیاسی جهت انتخاب وزیر صمت آینده، این نکته را باید به 
سکان دار جدید وزارت صمت یادآور شد که جهت حل مشکلات صنعت خودرو 
باید استراتژی و سیاست بالادستی تدوین کند، از همین رو جهت بررسی وضعیت 
فعلی خودروسازی و علل عقب ماندگی صنعت خودرو با علی میرزایی کارشناس 

ارشد صنعت خودرو به گفت و گو پرداختیم:

* صنایع خودروسازی در کشور از زیان انباشت، عدم سوددهی و چالش  � 
های توسعه رنج می برد، چرا خودروسازان خارجی حتی چینی ها چنین 

مشکلاتی ندارند؟
در محیط پویای معاصر، صنایع جهانی با چالش بزرگ تعهد به تحولات پایداری 
)با اعمال تغییرات بنیادین( مشروط بر نتایج مالی مطلوب برای سهامداران خود 
گاهی جهانی در مورد مسائل زیست محیطی، شیوه های  پایبند هستند. با رشد آ
سنتی افزایش سود بدون توجه به تبعات و اثرات زیست محیطی، مفهومی ناپایدار 
کتورهای  تلقی می شود. در صنعت حمل و نقل دنیا رفاه شهروندان، تقویت فا
اقتصادی و اجتماعی با در نظر داشتن محدودیت های جغرافیایی باید تامین 
شود. جهت تحقق این هدف باید درک بنیادین از اولویت های ملی و تحولات 
بین المللی در راستای به حداقل رساندن همزمان اثرات منفی زیست محیطی، بی 
ثباتی اقتصادی و سیاسی جهت جلوگیری از تزلزل رشد صنایع وجود داشته باشد. 
کمیت نیز  پرداختن همزمان به این چالش های در هم تنیده برای حفظ ثبات حا
ضروری به نظر می رسد. با بالا رفتن درک شهروندان از اهمیت محیط زیست، کسب‌ 
و کارها باید به صراحت تأثیرات خاص صنایع و محصولات خود را با شهروندان 
گاهی شهروندان مشروط بر شفافیت تاثیرات  ک بگذارند. رشد آ صادقانه به اشترا

کو سیستم حمل و نقل خواهد شد. مخرب محیط زیست منجربه تحول ا

* کشورهای پیشرفته در صنایع خودروسازی چه تفکری را در واحدهای  � 
کم کردند؟ تولیدی حا

کشورهای پیشرو در صنعت خودرو تفکرات چند بعدی و استراتژی های نوین برای 
آینده که زندگی، رفاه و منافع اقتصادی شهروندان را در بازارهای جهانی تضمین 
کند، تدوین و در سطح بین المللی اجرا کردند. در میان تحولات بین المللی فعلی 
که نظم های جهانی جدید ناشی از تقابل غرب و و چین ایجاد کرده، چالشی بر 
تدوین استراتژی های صنایع ملی ائمه و کرده است. برخی از بازارهای جهانی 
خودرو مانند بازار داخل، معضلاتی قانونگذاری، زیست محیطی یا استانداردی 
دارند که حل این ها نیازمند یک رویکرد جامع و کلان )ملی و بین المللی( است. 
بحث در مورد تغییرات صنعت خودرو کشور مستلزم شناسایی مؤثرترین اهرم‌ ها 

برای تحول است.

* بسیاری از کارشناسان معتقد هستند که عقب ماندگی صنعت خودرو  � 
ریشه در تصدی گری دولت دارد، نظر شما در این خصوص چیست؟

دولت ها به عنوان مجری و متولی در کشورهای صنعتی و غیر صنعتی، اغلب مرتکب 
خطاهای تکراری می شوند به عنوان مثال تکیه صرف بر الزامات یک بعدی )نا دید 
گرفتن دیگر ذینفعان(، عدم شفافیت در خصوص گذار حمل و نقل با شهروندان 
به عنوان ذینفعان اصلی، اولویت به تغییرات سطحی زود گذر و انتظار تغییر سریع 
صرفا مبتنی بر اعمال مقررات سختگیرانه از مهم ترین اشتباهات سیاستگذاران 
صنعتی است. متاسفانه متولیان صنعت خودرو تصور دارند که صنایع مادر قابلیت 
تغییر شیوه های تولید نداشته، این تصور منجربه تحمیل ضرر های اقتصادی 
هنگفت به این بنگاه های اقتصادی بزرگ می شود. عامل مشترک مقاومت در 
برابر تغییر در این دیدگاه ها فقدان درک دیدگاه سیستمی )مجموعه ای(، آینده 

نگری بلند مدت و تفکر استراتژیک است.

کوسیستم خودروسازی، حمل و نقل چگونه  �  * موفقیت بلند مدت در ا
ایجاد می شود؟

کوسیستم مستلزم داشتن یک دیدگاه کلی  دستیابی به موفقیت درازمدت یک ا
نگر، شناخت زیرساخت ها و تعاملات بین و درون سیستم ها مانند اقتصاد جهانی، 
گر بخواهیم عمق این دیدگاه را  پویایی ژئوپلیتیک و محیط کسب و کار است. ا
درک کنیم باید گفت که شامل پیش‌ بینی روندها، شناسایی نقاط همگرایی میان 
کو سیستم مؤلفه های  روندهای اصلی و پیش‌ بینی نتایج احتمالی است. در این ا
مانند تعیین اقدامات و زمان‌بندی‌های لازم برای تغییر مسیر فعلی و جلوگیری از 
غافلگیری فاجعه‌بار از ادامه فعالیت‌های تجاری و صنعتی بسیار مهم است. در 

این راستا یک استراتژی مؤثر مجموعه ای باید تدوین شود که بتواند به فرصت ها 
و تهدید ها به بازیگران صنایع خودروسازی پاسخ دهد.

* سیاستگذار صنعتی یا همان وزارت صمت چگونه باید درکی از تحولات  � 
کسب و کار داشته باشد؟

هنگامی که چالش‌ های آینده و اقدامات لازم درک شدند، ارائه این موارد از نظر 
پیامدهایشان برای گزینه‌های استراتژیک، نقشه‌ های راه تحول و مداخات 
سیستمی حیاتی است. این رویکرد کسب و کار تجاری قانع کننده پایداری را 
ایجاد می کند که مفاهیم برجسته شده مانند بهره وری انرژی یا کاهش ضایعات 
یک محصول را نمایان می کند. استراتژی تجاری موثر مستلزم درک نحوه عملکرد 
شرکت ها و تجزیه و تحلیل گزارش های تجاری برای ارزیابی پیشرفت است. ارزیابی 
یک بازار با معیارهای پویا شامل دیدن تصویر بزرگ یک تحول و چارچوب بندی 
مشکلات در یک زمینه تجاری برای شناسایی راه حل های موثر و ایجاد فرصت 

های جدید است.

* چرا صنعت خودرو ایران گرفتار تفکرات تک بعدی و تغییرات عدیده است؟ � 
گذار به فن آوری های نوین مانند خودروهای برقی در صنعت خودرو نمونه ای 
کم(  از نیاز به آینده نگری سیستمی و دوری از تفکر تک بعدی و حزبی )دولت حا
، پیش بینی روندها و ارائه محصولات تجاری قانع  است. با درک عوامل گسترده تر
کننده )از نظر کیفی و قیمتی(، تولیدکنندگان خودرو می توانند پیچیدگی های 
این گذار را موفقیت گذرانده و آینده ای پایدار را ترسیم کنند. متاسفانه آنچه در 
دهه های اخیر در ایران مشاهده کردیم، نبود استراتژی موثر و گسترش تفکر تک 
بعدی و مقطعی صنعت خودرو ما را گرفتار پیچیدگی‌ های مختلف کرده است. 
در حال حاضر مهم ترین امر در ایران بازگشت به اصول اولیه و تفکر استراتژیک 
، واردات بی رویه خودروهای  در صنایع است. نباید به خاطر تنظیم مقطعی بازار
لوکس انجام شود، این رویه آسایش عمومی را فدای ترافیک مضر با خودروهای 
گران قیمت خواهد کرد. تراز انرژی مساله ای چند وجهی است و کمبود شدید 
برق صنایع را تحت تاثیر قرار داده است، به خاطر سیاست گذاری غلط در دولت 
ها یارانه های بنزین در طول سالیان صنعت برق را تحت شعاع و فشار قرار داده 
است. تدوین چنین تفکرهای یک بعدی در کشور نه تنها انطباق با شرایط زیست 
محیطی را تضمین نمی کند، بلکه با اهداف اجتماعی گسترده تر همسو نیست 
و پایه های موفقیت بلندمدت تجاری و صنعتی را در هر دو سطح ملی و بین 
المللی ایران را سردرگم می کند. نیاز ایران حمل و نقل موثر و و تولید با کیفیت 
خودرو به جای واردات بی رویه خودروهای لوکس است که حتی دانش علمی 
و فنی تعمیر آن در کشور وجود ندارد. از نظر اقتصادی تا زمانی که خودرو در 
کشور یک کالای سرمایه به جای مصرفی تلقی می شود، تنظیم بازار با افزایش 
عرضه عمق علمی ندارد. امیدوارم استراتژی خودروسازی کشور با تغییر دولت 

و وزیر صمت دکرگون‌ نشود.

گهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان الشتر-سری )199( جمعی آ
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی ،اماک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ز و رای لازم  ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان الشتر  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و با معارض آنان محر
صادر گردیده جهت اطاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می‌گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واماک 
محل تسلیم وپس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی 
تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 

ر به دادگاه نیست . متضر
1 - تقاضای »امیر آذر کردار«فرزند »عباس« نسبت به »ششدانگ یک باب مغازه« بمساحت »13.34« مترمربع مجزی شده از پاک شماره 

»-« فرعی از »102« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »احمد بگ ندری«
راعتی« بمساحت »9651.84« مترمربع مجزی شده از پاک   2- تقاضای »مهدی زارع«  فرزند »پاپی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین ز

شماره »72« فرعی از »117« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »پاپی زارع«
زند »حسن« نسبت به »ششدانگ یک واحد دامداری« بمساحت »1000.63« مترمربع مجزی شده از  3- تقاضای »فرهاد محمدی« فر
پاک شماره »47« فرعی از »2/15« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه » صید اکبر 

ولی زاده«
زند »صید رضا« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت  زاپور« فر 4 - تقاضای »حسینعلی و محمد حسن شهرت همگی میر
»2570.85« مترمربع مجزی شده از پاک شماره »176« فرعی از »27/5« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »گلمراد گلی هابیلی«
زند »صید رضا« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت  زاپور« فر 5 - تقاضای »حسینعلی و محمد حسن شهرت همگی میر
»2756.96« مترمربع مجزی شده از پاک شماره »177« فرعی از »27/5« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »گلمراد گلی هابیلی«
زند »آزاد« نسبت به »ششدانگ حیاط متصل به بنا« بمساحت »14.03« مترمربع مجزی شده از پاک  6- تقاضای »ابراهیم صفرپور« فر
شماره »2« فرعی از »100« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »علی اکبر حسنوند«

7 - تقاضای »علی رشیدی سراب تلخ« فرزند »مقصود علی« نسبت به »ششدانگ یک قطعه باغ« بمساحت »413.11« مترمربع مجزی 
شده از پاک شماره »34« فرعی از »110« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه »مقصود 

علی رشیدی«
ــی«   بمساحت »9540.78« مترمربع  راعت ــد سهرابی« فرزند »شیر محمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین ز 8 - تقاضای »عبدالمجی
مجزی شده از پاک شماره »12« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»محمد جان پشتکوهی«
زند »شیر محمد« نسبت به »ششدانگ یک واحد مزرعه پرورش ماهی«  بمساحت »2145.91«  9 - تقاضای »عبدالمجید سهرابی« فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره »225« فرعی از »53/29« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله («  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »عبدالمجید سهرابی«
10- تقاضای »پرورش ماهی سرد آبی« نسبت به »ششدانگ یک واحد مزرعه پرورش ماهی« بمساحت »5000« مترمربع مجزی شده 
از پاک شماره »13« فرعی از »40« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک الشتر )سلسله (« خروجی از مالکیت مالک اولیه »محمد جان 

ــاهی («  ــتکوهی )ملکش پش
تاریخ انتشار نوبت اول  : )   1403/04/09  ( 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  )  1403/04/24  (

فرشاد بازوند نژاد   
ک شهرستان الشتر رییس اداره ثبت اسناد و املا

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
 آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند رسمی مسقر در واحد ثبتی کوهدشت 
تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان. لذا مشخصات متقاضیان و اماک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطاع عموم در دو نوبت به 
فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند ، می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد واماک محل تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از 

تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
زند )علی احمد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مغازه( به مساحت )30.21(  161.برابر تقاضای آقا/خانم )احمدرضا رحمتی( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )0( فرعی از )56( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

) آقای/خانم )بساطعلی محمدی پور
( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت  ــر ــی اکب زند )عل ــدان زمانی نصرتی( فر ــر تقاضای آقا/خانم )گل خن 162.براب
)200.00( مترمربع مجزی شده از پاک شماره )16(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت 

اولیه آقای/خانم )محمد بگ امرایی(
زند )شیخ حسن( نسبت به )سه دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت  163.برابر تقاضای آقا/خانم )علی جعفر سوری لکی( فر
)172.52( مترمربع مجزی شده از پاک شماره )2240( فرعی از )63( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی 

ــت( ــرو ازادبخ ــم )خس ــه آقای/خان ــت اولی از مالکی
زند )مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )9589.16(  164.برابر تقاضای آقا/خانم )صادق یوسف زاده( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )9(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مرادیوسف زاده(
زند )مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )750.01(  165.برابر تقاضای آقا/خانم )صادق یوسف زاده( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )9(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مرادخوشناموند(
زند )مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )1156.32(  166.برابر تقاضای آقا/خانم )صادق یوسف زاده( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )9(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

ــف زاده( ــم )مرادیوس آقای/خان
زند )مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )1168.30(  167.برابر تقاضای آقا/خانم )صادق یوسف زاده( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )9(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

ــف زاده( ــم )مرادیوس آقای/خان
زند )مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )858.94(  168.برابر تقاضای آقا/خانم )صادق یوسف زاده( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )9(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مرادخوشناموند(
زند )مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )742.05(  169.برابر تقاضای آقا/خانم )صادق یوسف زاده( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )9(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

ــناموند( ــم )مرادخوش آقای/خان
زند )مراد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )777.23(  170.برابر تقاضای آقا/خانم )صادق یوسف زاده( فر
مترمربع مجزی شده از پاک شماره )9(فرعی از )1( اصلی واقع در بخش )7( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالکیت اولیه 

آقای/خانم )مرادخوشناموند(
تاریخ انتشار نوبت اول  : )   1403/04/09  ( 
  نوبت دوم:  )  1403/04/24  (  تاریخ انتشار

کورانی نیا فرشاد 
کوهدشت ک  رئیس اداره ثبت اسناد و املا

مفقودی نورآباد
سندکمپانی کامیون ایسوزو تیپ   NPR70Lمدل   1388   
بنام نعمت اله زمانیان مرادآبادی شماره شهربانی  31 
شاسی شماره  موتور729639  شماره  574ع96  ایران   

اعتبار  درجه  از  و  گردید  مفقود   NAG088NPRF16862
ساقط می باشد.

گهی فقدان سند مالکیت آ
نظر به اینکه خانم رویا محمدیان با استناد دو برگ استشهادیه گواهی امضاء شده منضم به تقاضای کتبی دریافت سند مالکیت المثنى نوبت اول به این اداره مراجعه و مدعی 
است سند مالکیت تک برگ به شماره ۷۰۰۳۴۲ تحت پاک ۱۹۹۱۴ فرعی از ۲۰۹۱ اصلی واقع در بخش یک متعلق به وی میباشد که بعلت جابجایی مفقود گردیده است با بررسی 
دفتر معلوم شد سند مالکیت اولیه به شماره دفتر الکترونیکی ۱۴۰۱۲۰۳۲۵۰۰۱۰۱۵۳۲۷ بنام بیت الله کلاه کج به مقدار سه دانگ مشاع از ششدانگ ثبت و صادر و تسلیم شده 
است که برابر سند قطعی ۳۲۲۰۳ مورخ 1402/۱۱/18 دفتر خانه ۲۷ خرم آباد رویا محمدیان ثبت گردیده است دفتر اماک بیش از این حکایتی ندارد لذا باستناد تبصره یک ماده ۱۲۰ 
آیین نامه اصلاحی قانون ثبت مراتب در یک نوبت آگهی و متذکر میگردد هر کسی نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد 
بایستی ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت یا سند معامله ای به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم 

ر زیا وصول اعتراض بدون ارائه سند مالکیت یا سند معامله نسبت به صدور سند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد .  اعتراض در مهلت مقر
آباد ک شهرستان خرم  قا نجفوند دریکوندی        رییس اداره ثبت اسناد و املا آ آباد   صید  از طرف محمد جواد فرهادی معاونت ناحیه ۲ خرم 

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com
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7شهرستان

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005008074 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
دشتکی  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
50618/9 متر مربع از پاک شماره 190  اصلی واقع در بخش 
خاور  رسمی  مالکین  از  خریداری  نیشابور  ملک  ثبت  حوزه   12
ز گردیده است.  محمدی، سلطان محمدی و رقیه محمدی محر
لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م الف 3366 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ 

انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005008073 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
پور  بهشتی  علی  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
1355/80 متر مربع از پاک شماره 32  اصلی واقع در بخش 5 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم ام زهرا 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع  سلطان رضایی محر
عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
ــد از تاریخ انتشار اولین آگهی  اعتراضی داشته باشند می توانن
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
ــراض  ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص اس
الف 3361  م  طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  

1403/05 /08 :
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005008075 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
دشتکی  محمد  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
ــر مربع از پاک شماره 190  اصلی واقع در بخش  50850/59 مت
خاور  رسمی  مالکین  از  خریداری  نیشابور  ملک  ثبت  حوزه   12
ز گردیده است.  محمدی، سلطان محمدی و رقیه محمدی محر
لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 
15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
از  توانند  می  باشند  داشته  اعتراضی  متقاضی  مالکیت  سند 
ــه  ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــه م ــی ب ــن آگه ــار اولی ــخ انتش تاری
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 
شد. م الف 3367 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ 

انتشار نوبت دوم  :  08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005008071 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
کوثری  جمال  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
زمین مزروعی  یک قطعه  زند محمد حسین در ششدانگ  فر
به مساحت 180 متر مربع از پاک شماره 174  اصلی واقع در 
بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
منظور  به  مراتب  لذا   است.  گردیده  ز  محر کوثری  عباسعلی 
اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در 
روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می 
شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
ــراض  ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص اس
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3363 
تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  

1403/05  /08  :
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005007844 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای جواد سلیمانی فرزند 
علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 93/64 
متر مربع از پاک شماره 56 فرعی از 10  اصلی واقع در بخش 
خانم  رسمی  مالک  از  خریداری  نیشابور  ملک  ثبت  حوزه   12
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع  فاطمه شیرزاد محر
عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
ــد از تاریخ انتشار اولین آگهی  اعتراضی داشته باشند می توانن
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
ــراض  ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص اس
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3368 
تاریخ انتشار نوبت اول: 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  

1403/05  /08 :
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005007847 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
دستجردی  بیگم  خانم  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
زند حسین در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت  فر
101/71 متر مربع از پاک شماره 80 فرعی از 36 اصلی واقع در 
بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع  علی اصغر براتی محر
عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
ــد از تاریخ انتشار اولین آگهی  اعتراضی داشته باشند می توانن
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
ــراض  ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص اس
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3364 
تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  

1403/05  /08 :
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 1403 60306005008087 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فرشته رستگار فرزند 
محمدمهدی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
458/75 متر مربع از پاک شماره 235  اصلی واقع در بخش 
2 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم بی 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع  بی قمر مطلبی محر
عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی 
ــد از تاریخ انتشار اولین آگهی  اعتراضی داشته باشند می توانن
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
ــراض  ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص اس
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3362 
تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  

1403/05 /08 :
ک نیشابور             - رئیس ثبت اسناد و املا مجتبی لطفی پور

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره 140360306005008244 هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
ــد  ــوی فرزن ــی دهن ــای عل ــی آق ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان تصرف
مساحت  به  مزروعی  زمین  قطعه  یک  ششدانگ  در  حسین 
2421/97 متر مربع از پاک شماره 13 اصلی واقع در بخش 5 
حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای قربانعلی 
اطاع  منظور  به  مراتب  لذا   است.  گردیده  ز  محر برفرازی 
عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه 
کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
ــد از تاریخ انتشار اولین آگهی  اعتراضی داشته باشند می توانن
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
ــراض  ــول اعت ــدم وص ــور و ع ــدت مذک ــای م ــورت انقض ــت در ص اس
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3365 
تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  

1403/05  /08  :
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع  دوم  هیات   140360306005004761 شماره  رای  برابر   
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
نیشابور  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد  در  مستقر  رسمی  سند 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم سکینه شریفان فرزند 
علی اصغر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 147/10 
متر مربع از پاک شماره 221  اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت 
ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای سید محمد بکائیان 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو  محر
، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار  روزنامه 
و در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
ــراض طبق مقررات سند مالکیت  مدت مذکور و عدم وصول اعت
صادر خواهد شد. م الف 3357 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 

/1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/04
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

و   140360306005005554 های  شماره  آرای  برابر   
140360306005005555 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ــی  ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــابور تصرف ــک نیش ــت مل ــوزه ثب ــی ح ثبت
زند غلامرضا نسبت به دو دانگ  آقای محمدمهدی فتح آبادی فر
زند رجبعلی نسبت به چهاردانگ  مشاع و آقای حسن فتح آبادی فر
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 1138/5 متر مربع 
از پاک شماره 95 فرعی از 10  اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک 
ز گردیده  نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمود صدیقی محر
است. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود. در صورت ــی ش ــی م روز آگه
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
ــراض ،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
ــد. م الف 3359 تاریخ انتشار نوبت  ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی س

اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اصلاحی  رای  و   140360306005004782 شماره  رای  برابر   
140360306005006371 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
در  مستقر  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت 
مالکانه بلامعارض  نیشابور تصرفات  ملک  ثبت  حوزه  ثبتی  واحد 
زند رمضانعلی در ششدانگ  متقاضی آقای اسماعیل شاهرودی فر
پاک شماره  از  متر مربع  به مساحت 126/60  باب ساختمان  یک 
212 فرعی از 231  اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک نیشابور 
ز گردیده  خریداری از مالک رسمی آقای محمدصادق دانشور محر
است. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه ، یکی روزنامه 
محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت به فاصله 15 
ــند  ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود. در صورت ــی ش ــی م روز آگه
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم 
ــراض ،  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید، ظ ــذ رس ــس از اخ و پ
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3358 تاریخ انتشار نوبت 

اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین  گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع  دوم  هیات   140360306005006728 شماره  رای  برابر   
فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم صدیقه فرح نیا فرزند غلامعلی در 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 1344/40 متر مربع 
از پاک شماره 23 فرعی از 15  اصلی واقع در بخش 5 حوزه ثبت 
پیرانی  آقای محمدحسین  از مالک رسمی  ملک نیشابور خریداری 
ز گردیده است. لذا  مراتب به منظور اطاع عموم در دو روزنامه  محر
، یکی روزنامه محلی و دیگری در روزنامه کثیرالانتشار و در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
نمایند.  تقدیم  قضایی  مراجع  به  را  خود  دادخواست   ، اعتراض 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3360 تاریخ 
انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05

ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی گهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13  آ
 برابر رای شماره 140360306005008026 هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
زند ابوالفضل در ششدانگ یک قطعه زمین  در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسین مهرآبادی فر
مزروعی به مساحت 3739/50 متر مربع از پاک شماره 71 فرعی از 97  اصلی واقع در بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشابور خریداری از مالک رسمی 
ــه  ــری در روزنام ــی و دیگ ــه محل ــی روزنام ــه ، یک ــوم در دو روزنام ــاع عم ــور اط ــه منظ ــب ب ــذا  مرات ــت. ل ــده اس ز گردی ــر ــریعتمداری مح ــم ش ــای ابوالقاس آق
ــته  ــی داش ــی اعتراض ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود. در صورت ــی ش ــی م ــه 15 روز آگه ــه فاصل ــت ب ــار و در دو نوب کثیرالانتش
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف 3356 تاریخ انتشار نوبت اول : 04/24 /1403 تاریخ انتشار نوبت دوم  : 08/ 1403/05
ک نیشابور مجتبی لطفی پور - رئیس ثبت اسناد و املا

ح شد؛ در نشست بررسی چالش‌های حراست مطر

تغییر چهره حراست اروندان با رویکرد تعامل و اعتماد
اهواز/گروه استان ها: نشست بررسی چالش‌های بخش حراست با حضور 
عبدالله‌ عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، جعفر معتمدفر 
معاون حراست و مدیرکل دفتر مرکزی حراست شرکت ملی نفت ایران به همراه 
معاونین، مصطفی سواری رئیس حراست شرکت نفت و گاز اروندان و مدیران 

و روئسا این شرکت برگزار شد.
چهارشنبه ۲۰ تیرماه ۱۴۰۳ جلسه بررسی چالش های بخش حراست با حضور 
عبدالله عذاری اهوازی مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان، جعفر معتمدفر 
معاون حراست و مدیرکل دفتر مرکزی حراست شرکت ملی نفت ایران به همراه 
معاونین، مصطفی سواری رئیس حراست شرکت نفت و گاز اروندان و مدیران 
و روئسا این شرکت برگزار شد. در این جلسه عبدالله عذاری اهوازی با بیان 
اینکه بیش از چهار هزار نفر در این شرکت مشغول به فعالیت هستند، اظهار 
کرد: طبق آمار مطرح شده درصد چشمگیری از قاچاق در حوزه شهرهای 
تاسیساتی شرکت نفت و گاز اروندان کاهش یافته که آن را مدیون اشتغال بومی 

می‌دانیم که این موضوع باعث افزایش امنیت در این منطقه شد.
وی افزود: در سال ۱۴۰۰ کارخانه اسکیدمونتد با ظرفیت ۵۰ هزار بشکه به دست 
یک شرکت ایتالیایی بود که بابت هر بشکه نمک زدایی یک دلار دریافت می 
کرد که در ماه به ۱.۵ میلیون دلار می رسید که طی اقداماتی با کاهش و سپس 

خرید کارخانه مبلغ قابل توجهی صرفه جویی ارزی شد.
مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان با اشاره به اینکه تولید و نگهداشت مانند 
نگهداشت امنیت است، اضافه کرد: در گذشته روزانه ۷۰ میلیون فوت مکعب 
گاز همراه مشعل در دارخوین می سوخت که با اقدامات ما به ۵ میلیون رسید؛ 

جلوگیری از این تهدید به نوعی حراست از محیط زیست است.
وی با اشاره به ۲ هزار حافظ قرآن تحت حمایت این شرکت گفت: کار فرهنگی 
در شهرها و روستاهای حوزه تاسیساتی یک کار امنیتی برای جلوگیری از نفوذ 
آلودگی های فرهنگی و فرقه های انحرافی به منطقه است که نتیجه اقدامات 

ارزنده رییس روابط عمومی و مسئول دارالقرآن این شرکت است.
عذاری اهوازی نگاه خود به حراست و امنیت را متفاوت توصیف کرد و ایجاد آن 
را نیازمند توجه به تمامی حوزه ها دانست که به نوعی با هم ارتباط مستقیم 
دارند. در ادامه جعفر معتمدفر با اعلام اینکه حراست شرکت ملی نفت ایران در 

گذاری  کنار شرکت نفت و گاز اروندان و دیگر شرکت های تابعه است، گفت: وا
توسعه میدان نفتی بند کرخه برای اولین بار به شرکت نفت و گاز اروندان نشان 

دهنده توانایی، امنیت آن و حراست این شرکت از سرمایه های ملی است.
وی بیان کرد: اقدامات مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان برای استخدام 
افراد بومی محلی باعث کاهش تهدیدها، ایجاد امنیت و کاهش قاچاق شد که 
جای تقدیر دارد. معاون حراست و مدیرکل دفتر مرکزی حراست شرکت ملی 
نفت ایران نگاه حراست را بر پایه اعتماد دانست که از افزایش تولید و جلوگیری 

از نگاه های سلبی به حراست حمایت خواهد کرد.
مصطفی سواری رئیس حراست شرکت نفت و گاز اروندان گفت: در گذشته 
معاونت های حراست این شرکت غیر فعال بود که با یک نگاه جدید نسبت به 
فعال سازی تمامی بخش ها اقدام کردیم و کار از فرد گرایی خارج شده و برای 

هر کس نقش و مسؤلیت اجرایی طرح ریزی شد.
وی افزود: با رویکرد حراست اجتماعی کار خود را آغاز کردیم که با استقبال ویژه 
ای روبرو شد و صحبت های همه را برای ایجاد یک حراست پویا شنیدیم و به 

سوی این افق روشن در حال حرکت هستیم.
سواری لازمه یک حراست موفق را ارتباط با بدنه شرکت دانست و ادامه داد: 
حراست باید همیار مردم و مسئولین باشد، تمام تلاش ما این بود نگاه های 
منفی از حراست برداشته و چهره جدیدی از آن را به مردم منطقه و شرکت 

نشان دهیم و خود را حامی و دوستدار آنان بدانیم.
وی همچنین به همکاری مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان اشاره کرد و 
این تحول عظیم را مدیون حمایتهای وی دانست و در ادامه برخی اقدامات 

انجام شده در بخش های حراست شرکت را تشریح کرد.
در این جلسه دیگر مدیران و معاونین معاون حراست و مدیرکل دفتر مرکزی 
حراست شرکت ملی نفت ایران به بیان نکته نظرات و تقدیر از عملکرد حراست 
شرکت نفت و گاز اروندان پرداخته و همچنین بررسی چالش های حراست و 

راهکارهای برون رفت از آن ها را مورد بررسی خود قرار دادند.
گفتنی است؛ پیش از این جلسه نیز از بخش های مختلف منطقه نفتی 
دارخوین بازدید به عمل آمد و ضمن دیدار با جمعی از کارکنان در جریان 

روند تولید این کارخانه قرار گرفتند.
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فناوری

‌درباره قیمت آیفون ۱۶ 
چه می دانیم؟

علیرغم تمامی جزئیات منتشر شده از خانواده 
آیفون ۱۶ قیمت مدل های مختلف آن هنوز فاش 
نشده‌اند.  از خانواده آیفون ۱۶ اپل اطلاعات نسبتا 
زیادی لو رفته؛ به‌طوری که تقریبا تمامی مشخصات 
 ۱۶ iPhone ظاهری و فنی هر چهار عضو از خانواده
را می‌دانیم. با این وجود یکی از نکاتی که هنوز در 
خصوص آن‌ها اطلاعات چندانی در اختیارمان 

نیست قیمت مدل های مختلف آیفون ۱۶ است.
قیمت تمام‌شده یک گوشی موبایل به عوامل 
کتورهایی مثل  بسیاری بستگی دارد.‌ در کنار فا
هزینه قطعات، لوازم اولیه و یا هزینه‌های تولید 
تراشه، صفحه نمایش و دیگر قطعات، عواملی مثل 
، قیمت سایر رقبای هم‌تراز و حفظ  کشش بازار
ارزش خرید نیز می‌توانند قیمت آیفون ۱۶ را مثل هر 
کتورهایی  دستگاه دیگری تحت تاثیر قرار دهند. فا
مثل استفاده از بدنه تیتانیومی، ارائه طراحی جدید 
برای صفحه نمایش و تعبیه داینامیک آیلند، ارتقای 
میزان رم یا ساخت تراشه‌های با لیتوگرافی کوچک‌تر 
از جمله عواملی بوده‌اند که طی چند سال گذشته 
روی قیمت آیفون های اپل تاثیرگذار ظاهر شده‌اند. 
مجموعه‌ای از این عوامل می‌توانند روی قیمت 
هریک از مدل های آیفون ۱۶ تاثیرگذار باشند. با 
این حال در سال‌های گذشته گاهی اپل قیمت 
پرچمدارانش را افزایش داده و گاهی نیز طی چند 

سال ثابت نگه داشته است.

سید مرتضی آوینی، نویسنده و متفکر برجسته‌ای است که آثارش همواره با 
استقبال گسترده‌ای روبرو شده است. یکی از ماندگارترین آثار او، کتاب »فتح 
خون« است؛ کتابی که به بررسی حادثه‌ی عاشورا و قیام امام حسین )ع( 
می‌پردازد. این کتاب نه تنها یک بازگویی تاریخی است، بلکه سفری روحانی 
به عمق واقعه‌ای است که تا به امروز در دل‌های مسلمانان و حتی فراتر از آن، 
جایگاه ویژه‌ای دارد. آوینی در »فتح خون«، با بهره‌گیری از نثری شاعرانه و 
فلسفی، سعی دارد تا رازهای ناپیدای این حادثه‌ی عظیم را برای خوانندگان 
آشکار کند. او با دقت و ظرافت، نه تنها به توصیف وقایع عاشورا می‌پردازد، 
بلکه تلاش می‌کند تا علل و پیامدهای این قیام را نیز بررسی کند. نگاه عمیق 
و ژرف آوینی به این واقعه، باعث شده است که »فتح خون« به یکی از منابع 
معتبر و الهام‌بخش برای شناخت بهتر عاشورا تبدیل شود. یکی از ویژگی‌های 
برجسته‌ی »فتح خون«، توانایی نویسنده در خلق تصاویری زنده و تأثیرگذار 
است. آوینی با قدرت قلم خود، صحنه‌های عاشورا را به گونه‌ای توصیف 
می‌کند که خواننده احساس می‌کند خود در میانه‌ی میدان کربلا حضور 
دارد. این قدرت توصیف، همراه با تحلیل‌های عمیق و دقیق، باعث شده 

است که »فتح خون« به اثری ماندگار و بی‌بدیل تبدیل شود.

معرفی کتاب »فتح خون«؛
 روایتی شاعرانه از قیام امام حسین )ع(

معرفی کتاب

‌هزینه گذرنامه اربعین 
و پاسپورت عادی

 هزینه ثبت نام گذرنامه اربعین
۵۰ هزار تومان است و با پرداخت این 
هزینه، برای شما ویزای پنج‌ساله صادر 

می‌شود.

اینفوگرافی

عکس نوشتعکس نوشت

برافراشتن خیمه ۴۰۰ ساله هارونیه در اصفهان/ ایرنا

هوا و فضا

تینا مزدکی 
در سال ۲۰۱۷ سیاره‌ای کشف شد که از امیدوارکننده‌ترین 
مکان‌ها برای شکوفایی حیات بود؛ این سیاره به‌تازگی 
روند عجیب‌تری را در پیش‌گرفته که از پیش هم 
امیدوارکننده‌تر شده است. دنیای ال‌اچ‌اس ۱۱۴۰بی 
)۱۱۴۰b-LHS(، با اقیانوسی از آب که شبیه به عنبیه 
است؛ درست شبیه به کاسه چشمی است که به ستاره 

میزبان خود خیره شده است. 
اقیانوس منفرد این سیاره ۴۰۰۰ کیلومتر عرض دائمی 

دارد. چارلز کادیو، اخترفیزیکدان دانشگاه مونترال می‌گوید: »از میان تمام 
سیارات فراخورشیدی معتدل کنونی، ال‌اچ‌اس ۱۱۴۰بی می‌تواند بهترین 
گزینه برای حضور آب مایع در دنیای بیگانه فراتر از منظومه شمسی باشد. 
این سیاره نقطه عطف بزرگی در سیارات فراخورشیدی قابل سکونت 
خواهد بود.« ال‌اچ‌اس ۱۱۴۰بی که جند سال پیش کشف شد، با ۵.۶ برابر 
جرم زمین، شعاعشی حدود ۱.۷۳ برابر زمین دارد. این سیاره بزرگ‌تر از 
سیاره خودمان است اما هنوز به‌اندازه کافی کوچک است که بتوان آن را 
یک جهان با امکان حیات در نظر گرفت. همچنین فاصله آن تا ستارگانش 
بسیار نزدیک‌تر از فاصله زمین به خورشید است و یک مدار کامل را در 

گر ستاره‌اش نیز شبیه  کمتر از ۲۵ روز کامل می‌کند. ا
خورشید بود، این سیاره به حیات بسیار نزدیک بود. 
در عوض یک کوتوله سرد، کم‌نور و قرمز است بنابراین 
فاصله بین ستاره و سیاره فراخورشیدی در منطقه‌ای 
که ما آن را منطقه قابل سکونت می‌نامیم، بسیار زیاد 
است. آن‌قدر سرد نیست که تمام آب‌های سطحی 
یخ بزنند و آن‌قدر هم نزدیک نیست که بخار شوند و 

به فراموشی سپرده شوند. 
بااین‌حال، نزدیکی به این معنی است که سیاره 
فراخورشیدی احتمالاً به‌صورت جزر و مدی قفل‌شده است. در آن زمان 
است که دوره چرخشی آن با دوره مداری خود در یک مرحله قرار می‌گیرد، 
به‌طوری‌که همان سمت همیشه رو به ستاره است. این همان پدیده‌ای 
است که ما با زمین و ماه می‌بینیم و چرا هرگز سمت دور آن را از زمین 
نمی‌بینیم. قرار گرفتن در یک منطقه قابل سکونت به‌طور خودکار به این 
معنی نیست که شرایط لازم برای حمایت از زندگی را دارد. برای کسب 
اطلاعات بیشتر در مورد شیمی ال‌اچ‌اس ۱۱۴۰بی ، باید به اتمسفر آن نگاهی 
گر جو آن وجود دارد. و این کاری است که Cadieux و همکارانش  بیندازیم، ا

با استفاده از قدرت JWST انجام داده‌اند.

حدقه چشمی غول‌پیکر در اعماق فضا!

فناوری

شرکت سامسونگ طی مراسمی از جدیدترین 
فناوری پوشیدنی خود که یک حلقه هوشمند 
گلکسی رینگ« است رونمایی کرد.غول  موسوم به »
فناوری کره‌ای در آستانه ورود به رقابت حلقه‌های 
هوشمند است اما معلوم نیست که آیا برنده‌ این 

؟ رقابت را در دست‌ خود دارد یا خیر
هوشمند  حلقه  تازگی  به  سامسونگ  شرکت 
گلکسی رینگ« خود را طی رویداد تابستانی  «
نمایش  به  پاریس  در   )Unpacked(»آنپکد«

گذاشت.
کی از این هستند که سامسونگ  به نقل از ایندیپندنت، گزارش‌ها حا
گر آن را به اهداف مورد  از سال ۲۰۲۱ روی گلکسی رینگ کار می‌کند و ا
نظر خود برساند، با عرضه این فناوری پوشیدنی در پایان ماه ژوئیه 

می‌تواند بازار را به چالش بکشد.
گلکسی رینگ بادوام و مجهز به هوش مصنوعی می‌تواند خواب، 
راه رفتن و دویدن کاربر را ردیابی کند و ضربان قلب، دمای پوست 
و چرخه‌های قاعدگی را تحت کنترل داشته باشد. این حلقه پس از 
این بررسی‌ها می‌تواند یک امتیاز کلی را درباره سطوح انرژی کاربر به 

او بدهد و اطلاعات شخصی‌سازی‌شده را درباره سامتی او ارائه کند.

گلکسی رینگ سامسونگ در تاریخ ۲۴ ژوئیه با 
قیمت ۳۹۹ پوند عرضه خواهد شد. سامسونگ 
گی‌های آن مانند  اعلام کرده است که هیچ یک از ویژ
بررسی خواب و انرژی با کمک هوش مصنوعی، در 
ک نخواهد بود. بدین ترتیب،  گرو عضویت یا اشترا

کاربران فقط پول حلقه را پرداخت خواهند کرد.
گی‌های گلکسی رینگ در نگاه  یکی از بهترین ویژ
اول طراحی آن است. این حلقه که از تیتانیوم در 
سه رنگ مشکی، طلایی و نقره‌ای ساخته شده، 
دارای طراحی مقعر به منظور محافظت از آن در برابر خراش و ضربه 
گرچه تا زمانی که حلقه در دنیای واقعی آزمایش نشود ممکن  است. ا
است شک‌هایی را برانگیزد اما آن قدر بادوام است که حتی می‌تواند 

از غوطه‌ور شدن در اقیانوس جان سالم به در ببرد.
 ، گلکسی رینگ مانند سایر حلقه‌های هوشمند موجود در بازار
اندازه‌های متفاوتی را برای انتخاب دارد و کاربران می‌توانند با کمک یک 
کیت اندازه‌گیری، بهترین اندازه را برای خود انتخاب کنند. سامسونگ 
توصیه کرده است که کاربران، حلقه آزمایشی پلاستیکی را به مدت ۲۴ 
ساعت در انگشت داشته باشند تا بهترین مناسب‌ترین سایز انگشتر 

را پیدا کنند.

نگاهی به حلقه هوشمند سامسونگ و مزایای آن

کنترل می‌کند! این حلقه زندگی شما را 

گردشگری

به طور کلی مسافر حق در مسیر سیر و سلوک خود 
با منازلی مواجه است که باید تمامی آنها را به نحو 
کمل طی کند. در حقیقت سفر در عرفان  احسن و ا
به مثابه کهن الگوی تکامل و عبور در خویشتن تلقی 
شود. این نگاره در کلام عرفا فراوان بازتاب یافته تا 
با آمیختن سفر روزمره انسان با سفر سیر و سلوکی 
بدان رنگ و آب ویژه‌ای دهند. در حقیقت سفر ظاهر 
ک  یا »سفر آفاقی« به معنای سیر در کرانه‌های رازنا
این آفرینش پهناور و »سفر انفسی« به معنای سفر 

باطنی و سفر با دل و جان به شمار می‌آید، به‌طوریکه سفر ظاهر می‌تواند 
مقدمه‌ای بر سفر دل گردد.«.  حالا اما سفر برای فردی که در این مسیر 
طی طریق کرده باشد، معنایی بسیار درخشان و معنوی دارد. فکرش 
را بکنید، تمام آدم‌ها وقتی سوار هواپیما می‌شوند، حین بلند شدن 
هواپیما، نشستن هواپیما و زمانی که در ارتفاع در حال حرکت است، 
و می‌شود از آن بالا به درستی زمین و طبیعت خداوند را دید، به چه 
می‌اندیشند؟ فاصله‌ای که انسان مادی از زمین دارد، باعث می‌شود او 

به گونه‌ای دیگر بیاندیشید و احساس‌های نابی را تجربه کند.
گر به  در مورد سفرهای کوچک دیگر هم این مورد صدق می‌کند. ا

گر  کشورهای مختلف جهان سفر کرده باشید، یا ا
تصاویر تله‌کابین‌های معروف جهان را دیده باشید، 
درخواهید یافت که اغلب این تله‌کابین‌ها سفرهای 
کوچک را برای شما رقم می‌زنند، سفرهایی که شما 
را بین زمین و آسمان، به دیدار طبیعتی ناب دعوت 
می‌کند که احساس انفسی شما را برانگیخته کنند، 

احساسی که شما را به درون خود می‌برد.
تله‌کابین »تیانمن‌ شان« استان هونان در چین که 
از فراز کوهستان »دروازه بهشت« می‌گذرد؛ تله‌کابین 
»گریندل‌والت  منلیشن« در سوئیس که در قلب کوه‌های آلپ قرار گرفته 
و چشم‌اندازهای زیبای آلپ را می‌توانید نظاره کنید. تله‌کابین »ریو 
دوژانیرو«، برزیل بر فراز کوهستان »کله قندی« است و تله‌کابین گونگ 
پینگ جزیره لانتائو هنگ‌کنگ که در میان تپه‌ها و از روی دریا حرکت 
می‌کند؛ این‌ها تنها بخش کوچکی از تله‌کابین‌هایی است که شما را در 

موقعیت یک سفر بی‌بدیل قرار می‌دهد.
، نمک آبرود،‌ لاهیجان،  از خارجی‌ها که بگذریم تله کابین توچال،‌ رامسر
حیران،‌ عینالی، صفه و ... هر کدام برای مردم یادآور خاطراتی شیرین 

و زیباست.

گنجنامه؛  سفر از دامنه به دشت تله‌کابین 

پیشخوان

یک فرهنگسازی خوب؛

نذر فرهنگی هم حاجت می‌دهد!

این روزها بیشتر از همیشه روزهای ادای نذر است؛ 
نذوراتی که اتفاقا بیشتر با غذا و نوشیدنی ادا می‌شوند اما 
در این میان هستند کسانی که کتاب قصه و مداد رنگی 
نذر می‌کنند یا اصا وقت خود را نذر کار خیر می‌کنند؛ 
این همان »نذر فرهنگی« است که شاید همه ما با آن 
مأنوس نباشیم. نذر یک قرار است بین انسان و خداوند؛ 
قراری که بیشتر جنبه‌های مادی آن درک شده است 
درحالی که حتی می‌تواند ابعاد معنوی یک موضوع را 
هم دربرگیرد. در سال‌های اخیر کار‌های خوبی مثل 
 ، اهدای کتاب، جمع‌آوری زباله، جمع‌آوری فیلتر سیگار
تاش برای نمایش یک فیلم در روستایی دور افتاده، 
کتابخوانی برای بچه‌ها و... افزایش یافته‌اند. کار‌های 
خیری که انجام برخی از آنها حتی نیاز به سرمایه و بودجه 
ویژه هم ندارد و تنها کافی است نیت کرده باشید. حال 
این نیت هم می‌تواند تحت عنوان »نذر فرهنگی« معنی 
شود و هم می‌توان تنها به عنوان کاری خیر از آن یاد کرد. 
با این وجود هرچند »نذر فرهنگی« نسبت به گذشته 
بیشتر شناخته شده است،، اما هنوز هم یا عده‌ای آن را 
« تعریف نمی‌کنند و یا می‌گویند: »آنطور  ذیل واژه »نذر
که باید به دلمان نمی‌شیند!« چرا که نمی‌توانند شاهد 
آثار کارشان در کوتاه مدت باشند و احتمالا فکر می‌کنند 

حاجت نمی‌دهد! 
در این بین، اما هستند کسانی که با ساده‌ترین امکانات 
سعی کردند پرچم »نذر فرهنگی« یا کار خیر فرهنگی را 
برافراشته نگه دارند و حتی در حد وسع و بضاعت خود 

بکوشند تا بلندگویی برای تبلیغ چنین نذر‌هایی باشند.
اسماعیل آذری‌نژاد یکی از همین آدم‌هاست؛ طلبه‌ای 
که تنها با چند کتاب قصه و ۱۲ مدادرنگی کار خیر 
فرهنگی خودش را از روستا‌های دورافتاده شروع کرد و 
حالا این روز‌ها به واسطه صفحه ایکس )توییتر سابق( 
گرام‌اش، خیلی‌ها، هم خودش را شناخته‌اند و  و اینستا
هم یاد گرفته‌اند می‌توان بدون هیچ پولی و یا با بودجه‌ای 
اندک، کار‌های بزرگی انجام داد که دامنه تاثیرات آن 

حتی نسل‌های بعد را هم تحت تاثیر قرار دهد. 

چه  �  »نذرفرهنگی«  درمورد  نژاد‍!  آذری  آقای 
سابقه‌ای وجود دارد؟ آیا می‌توان گفت که یک کار 

جدید است؟
گر بخواهیم سابقه نذر فرهنگی را در سنت دینی بازگو  ا
کنیم، حتی خیلی از نذر‌های پیامبران و معصومین 
نذر‌های فرهنگی بوده است، پس این یک کار جدید 
نیست، اما با اینکه اثر نذر فرهنگی بیش از نذر شکمی 
است، متاسفانه جامعه ما به سمت نذر شکمی می‌رود 
که غذا نذر کند. اقبال از نذر فرهنگی کم بوده است. البته 
خوشبختانه چند سالی می‌شود که نذر‌های فرهنگی 
مانند نذر کتاب، نذر طبیعت و ... رواج بیشتری یافتند 

که به رشد فرهنگ در جامعه کمک می‌کنند. 

برای انجام  �  در جامعه امروز چگونه می‌توان 
نذر‌های فرهنگی آموزش داد و فرهنگسازی کرد؟

فکر می‌کنم اصحاب رسانه و اصحاب منبر در زمینه 
فرهنگسازی نقش بارزی دارند تا نشان دهند یک نذر 
فرهنگی تا چه وسعتی می‌تواند اثر گذار باشد. در دین 
اصطلاحی تحت عنوان »صدقه جاریه« داریم که در 
بُعد فرهنگی تعریف می‌شود؛ مثا فرد حتی به اندازه 
یک آجر برای ساخت مدرسه، کتابخانه و... نذر می‌کند 
و اثرات آن وسیع و ماندگار است. نمی‌گوییم کسی نباید 
نذر غذا کند، اما بهتر است وجه غالب جریان نذر به 
سمت نذر‌های فرهنگی سوق پیدا کند تا آثار مادام‌العمر 

داشته باشد. 


